



4

Najtrudniejszy pierwszy krok

Umiarkowany entuzjazm, a może raczej – wyważona ostrożność – charakteryzowały stanowiska dyrektorów i przedstawicieli szkół ponadgimnazjalnych publicznych i niepublicznych wobec pomysłu wprowadzenia w przyszłości w Gliwicach programu matury międzynarodowej.

6



Znajdź miejsce dla LWA!

Rzeźba LWA CZUWAJĄCEGO to jeden z symboli naszego miasta. Wielu mieszkańców zwraca uwagę na fakt, że jest ona obecnie źle wyeksponowana. Czy powinna pozostać w tym samym miejscu, czy lepiej przenieść ją gdzie indziej? Zachęcamy do udziału w konsultacjach.

Prezydent miasta Gliwice przypomina o obowiązku uiszczenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych do 31 marca każdego roku z góry za dany rok, bez wezwania, w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto UM.

Pełna informacja na ten temat jest opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Żółty nabytek

Zajezdnia autobusowa Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej na pograniczu Gliwic i Zabrze zabarwi się wkrótce na żółto. Kiedy? W najbliższy poniedziałek, 11 lutego. Dlaczego? Z powodu uroczystego przekazania do użytku 12 nowych pojazdów – żół-



foto. S. Zaremba

tych autobusów niskopodłogowych marki „SOLARIS”. Po co? W celu powiększenia dotychczasowego taboru komunikacyjnego spółki o produkowane w Bolechowie (Wielkopolska) 18-metrowe „przebusowce”, z których każdy może pomieścić maksymalnie 160 pasażerów (na miejscach siedzących i stojących). Nowe nabytki pojawią się na liniach gliwickich, w tym m.in. na trasach 692 (osiedle Kopernika – osiedle Waryńskiego) oraz 699 (osiedle Obrońców Pokoju – osiedle Waryńskiego).

dokończenie na str. 3

Pokonać Northwest Passage – i przeżyć to jeszcze raz!



foto. D. Bac

Surowe piękno Grenlandii, urok kanadyjskiego Gjoa Haven czy amerykańskiego Point Barrow, a po drodze – ciągłe zmagania z zimnem, lodem, wiatrem i wysokimi falami – wróciły 30 stycznia w Cinema City żywym wspomnieniem do tych, którzy przed dwoma laty śledzili z zapartym tchem wyczyny gliwickiej załogi żaglowca „Stary”. Dominik Bac, Sławomir Skalmierski, Jacek Waclawski, Agnieszka Strużyk, Tomasz Szewczyk i Konstanty Kulik pokazali nam po raz kolejny, jak tropiąc legendę, można przejść do historii. 45-minutowy dokument Kostka Kulika opisujący przebieg wyprawy QNT Northwest Passage Jubilee Voyage 2006 obejrzało tego wieczora grubo ponad pół tysiąca osób. Największa sala gliwickiego kina pękała w szwach.

dokończenie na str. 5



Potrzebne silne samorządy

Przedstawiciele polskich miast i gmin oczekują na decentralizację państwa i finansów publicznych. Domagają się wzmocnienia roli samorządów. Chodzi nie tyle o większą władzę, co przede wszystkim o coś ważniejszego – umożliwienie skutecznego zarządzania jednostką samorządu terytorialnego, a w efekcie o intensywniejszy rozwój i poprawianie warunków życia mieszkańców. Zdecydowane stanowisko w tej sprawie zajmuje prezydent Gliwic.

Na początku stycznia Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji zwróciło się z prośbą do przedstawicieli lokalnych samorządów o przesłanie wniosków dotyczących decentralizacji państwa. – Poproszono o wskazanie nieprawidłowości w przepisach oraz propozycje zmian związanych z funkcjonowaniem samorządów. Na przygotowanie odpowiedzi wyznaczono, niestety, mało czasu. Niemożliwe było czasami przedstawienie gotowych rozwiązań – przykładowych zapisów zmian w ustawach. Nie da się w ciągu niespełna miesiąca zrobić tego, nad czym od dawna powinni pracować ministerialni specjaliści. Korzystanie z doświadczenia samorządowców jest jednak dobrym pomysłem – relacjonuje Zygmunt Frankiewicz.

Prezydent Gliwic odrobił zadanie. Jest gorącym orędownikiem idei wzmocnienia roli samorządów – nie tylko jako reprezentant naszego miasta, ale również jako przewodniczący Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. „Reaktywacja samorządu, a później reforma samorządowa zrealizowana przez rząd premiera J. Buzka, to bodajże najtrafniejsze decyzje po 1989 roku. Radykalna poprawa wa-

runków życia milionów Polaków, jaka dokonana się w ostatnich latach, byłaby niemożliwa bez pracy samorządów lokalnych. Zasada pomocniczości – jeden z fundamentów zjednoczonej Europy – skutecznie wspierała transformację ustrojowo-gospodarczą Rzeczypospolitej Polskiej. Uważam jednak, że reforma samorządowa, mimo że w wielu aspektach udana, nie została dokończona” – napisał prezydent Gliwic w liście przesłanym 21 stycznia do sekretarza stanu MSWiA Tomasza Siemoniaka.

Zygmunt Frankiewicz przedstawił ministerstwu koncepcje, które wielokrotnie prezentował na forum publicznym. Zwrócił m.in. uwagę na to, co utrudnia życie samorządowcom lub uniemożliwia podejmowanie decyzji. Jego zdaniem trzeba rozpatrzyć zarówno niektóre zasadnicze kwestie związane z pozycją samorządów w kraju, jak i mnóstwo drobnych spraw, które rzutują na efektywność pracy lokalnych władz. O konkretnych opowiada chętnie i z zapałem. – Jest tego tak dużo, że mógłbym mówić nawet godzinami – przyznaje. Na potrzeby MSI spisaliśmy w skrócie niektóre wnioski i postulaty.

ZDANIEM PREZYDENTA

O CZYM WARTO ROZMAWIAĆ?

Ograniczenie roli wojewody

Obecnie w regionach istnieją dwa – często rywalizujące ze sobą – ośrodki władzy: wojewoda oraz marszałek z zarządem i sejmikiem województwa. Pozycja wojewody jest bardzo silna, charakterystyczna raczej dla państw scentralizowanych. Marszałkowie przejęli od administracji rządowej tylko część kompetencji. Charakter ustawowych zadań, jakie wykonują, często prowadzi do sporów z wojewodami. Mamy w województwach władzę samorządowo-rządową i nie wiadomo, kto jest faktycznym gospodarzem. Rozwiązaniem tego problemu może być ograniczenie roli wojewody. Powinien on pełnić funkcję przedstawiciela rządu, zajmować się m.in. nadzorem prawnym nad działalnością samorządów oraz odwołaniami w postępowaniach administracyjnych. Gospodarzem powinien być marszałek.

Bezpośrednie wybory marszałka województwa i starosty powiatowego

Marszałek województwa powinien być wybierany w wyborach powszechnych. To samo dotyczy powiatów. Obecnie starosta powiatu grodzkiego (dużego miasta na prawach powiatu) jest wybierany bezpośrednio przez mieszkańców, a starosta powiatu ziemskiego – przez radę powiatu. To trzeba zmienić. Przykład gmin pokazuje, że bezpośrednie wybory dają wójtom, burmistrzom i prezydentom znacznie stabilniejszą pozycję, niż mają ją starostowie powiatów. Sprzyja to m.in. realizacji niepopularnych, ale koniecznych przedsięwzięć dla dobra ogółu mieszkańców.

Okręgi jednomandatowe

Potrzebna jest zmiana ordynacji wyborczej w wyborach do rad gmin polegająca na wprowadzeniu okręgów jednomandatowych (JOW). Postulat JOW pojawiał się wielokrotnie podczas debat publicznych, ale rozważania skupiały się głównie na wyborach do Sejmu i Senatu. Wprowadzenie takich okręgów w wyborach rad gmin może przynieść szybkie rezultaty w postaci aktywizacji środowisk lokalnych i odpartyjnięcia samorządów.

Gmina – powiat – województwo

Brakuje związków strukturalnych między poszczególnymi szczeblami samorządowymi. Samorządy powiatowy i wojewódzki powinny pełnić rolę platformy porozumienia i rozwiązywania problemów ponadlokalnych, a na razie są wyalienowane. Powiaty mają słabą pozycję i bywają skonfliktowane z gminami, które je tworzą. Nie ma też zależności pomiędzy miastem metropolitalnym dla danego terenu, a powiatem, który je otacza. Doskonałym rozwiązaniem byłaby „stopniowność” poszczególnych szczebli samorządu – radni tworzą radę gminy, wójtowie (burmistrzowie, prezydenci) tworzą radę powiatu, a starostowie tworzą sejmik. W efekcie łatwiejsze byłoby współdziałanie na płaszczyźnie ponadlokalnej. Funkcjonowanie takiego modelu to rozwiązanie tańsze niż obecnie i równocześnie o wiele bardziej przejrzyste dla wyborców. Można pomyśleć też o tym, by marszałkowie województw – wybierani bezpośrednio – tworzyli Senat lub część Senatu.

Utworzenie policji lokalnej

Policja powinna być głównie lokalna. Mogłaby zastąpić straż miejską i być administracyjnie zespolona z powiatem. Umożliwiłoby to lepsze finansowanie służb prewencyjno-porządkowych (za pośrednictwem budżetów samorządów) i w znaczący sposób podniosłoby ich efektywność. Teraz decyzje na przykład o niewielkich inwestycjach w komendach zapadają na bardzo wysokim szczeblu.

Zintegrowanie systemu ratownictwa

Warto, aby rząd w większym stopniu korzystał z gotowych rozwiązań sprawdzonych już na poziomie samorządów, a ograniczył eksperymentowanie. Tak jest w przypadku zintegrowanego systemu ratownictwa, który na przykład z powodzeniem funkcjonuje w Gliwicach i powiecie gliwickim. Do Centrum Ratownictwa Gliwice przyjeżdżają przedstawiciele innych miast i chętnie wdrażają podobne zasady na swoim terenie. Tymczasem dobrze funkcjonującego systemu ratownictwa i zarządzania kryzysowego dla całego kraju wciąż brakuje.

Władza po partnersku

Prawdziwa decentralizacja państwa nastąpi wtedy, gdy samorządy przestaną być klientami władzy centralnej, a staną się jej partnerem. Są klientami, bo władza centralna rozdziela im

ręcznie pieniądze. Czasami decydują o tym względy personalne, a nie przejrzyste kryteria. Trzeba się też zastanowić nad umożliwieniem łączenia stanowisk w samorządzie terytorialnym z funkcją senatora. To może przynieść wyższej izbie parlamentu wymierne korzyści – wkład w postaci bezcennego doświadczenia samorządowców w procesie legislacyjnym. Ograniczyć również znaczenie tzw. aparatu partyjnego, którego wpływ na polską politykę jest ogromny i niekorzystny. Stąd bierze się tzw. partyjniactwo.

Nowe zadania – więcej pieniędzy

Samorządom przybyło wiele zupełnie nowych zadań, które wcześniej nie były przez nikogo realizowane – na przykład porządkowanie stanów prawnych od 1945 roku nieruchomości należących do Skarbu Państwa, na co nie dostajemy pieniędzy. Takich przypadków jest dużo. Można zastanowić się nad pomysłem zwiększenia dochodów samorządów poprzez ich udział w podatkach pośrednich (VAT). Takie rozwiązanie przyniosłoby efekt motywujący w zabiegach o rozwój gospodarczy gminy.

Finansowe standardy

Niezwykle istotne jest zapewnienie nie tylko adekwatnych do zadań środków finansowych, ale przede wszystkim przejrzystych zasad ich przyznawania. Trzeba ograniczyć uznaniowość w procesie dzielenia pieniędzy. Z drugiej strony niepotrzebne jest dyktowanie warunków w niektórych kwestiach związanych ze sposobem realizacji zadań. Odgórne nakazywanie, by na przykład formalnościami związanymi z dodatkami mieszkaniowymi zajmował się Urząd Miejski, a nie Ośrodek Pomocy Społecznej, to z punktu widzenia organizacji pracy niepotrzebna ingerencja ustawodawcy, która tylko utrudnia działanie.

Zamiast podsumowania [z listu do ministerstwa]

Wprowadzenie zmian nie wiąże się z dużymi kosztami, przyniesie natomiast istotne korzyści. W perspektywie ogromnego wyzwania, jakim jest wykorzystanie środków pomocowych Unii Europejskiej na lata 2007-2013, reformy powinny zaowocować radykalnym skokiem cywilizacyjnym i kulturowym naszego kraju. Liczę, że otwartość ministerstwa na postulaty samorządowców oraz deklarowana wola przeprowadzenia decentralizacji państwa sprawi, że pomysły wejdą w życie.

Notowała Joanna Lenczowska

Częściowe losowanie

Nowy kompleks mieszkalny przy ul. Jana Pawła II nie jest jeszcze w pełni zagospodarowany. Kompletu lokatorów nie ma także odnowiony budynek przy ul. Żeromskiego w Sośnicy (dawny hotel robotniczy). 27 mieszkań w obydwu obiektach ciągle czeka na swoich najemców. Taki jest efekt ubiegłotygodniowego losowania lokali przeznaczonych dla osób zamieszkałych w domach przewidzianych do wyburzenia bądź to z powodu budowy gliwickiego odcinka Drogowej Trasy Średnicowej, bądź też z innych przyczyn losowych (zagrożenie katastrofą budowlaną lub konieczność realizowania w danym miejscu nowych inwestycji miejskich).

Do poniedziałkowego losowania zgłosiło się 26 rodzin. Część z nich (8) stanowili lokatorzy dwóch starych kamienic przy ul. Jagiellońskiej 14 i 14a, znajdujących się w pasie przyszłego zjazdu z DTŚ. Pozostali byli umieszczeni na liście koniecznych wykwaterowań z zajmowanych obecnie budynków. Niektórzy ze zgromadzonych w sali sesyjnej UM gliwiczian odmówili jednak wzięcia udziału w losowaniu. Wcześniej obejrzeni bowiem mieszkania objęte losowaniem. Nie przypadły im one do gustu z racji lokalizacji (Sośnica) lub rozkładu (mieszkania na poddaszu o nieco zmniejszonej kubaturze). W tej sytuacji rozlosowano tylko 19 mieszkań, w tym zaledwie jedno w śródmieściu.

– Pozostało nadal 8 wolnych lokali przy ul. Jana Pawła II nr 10 i 10a (o powierzchni od 26 do 39 m²) oraz 19 mieszkań przy ul. Żeromskiego 28 (od 29 do 80 m²). Są to mieszkania o wysokim standardzie, ze wszystkimi niezbędnymi udogodnieniami cywilizacyjnymi (ogrzewanie c.o., ciepła woda, instalacja antenowa RTV, internet). Kuchnie i łazienki wykafelkowano – informuje Ewa Zawadzka z Referatu Mieszkaniowego UM. (luz)

Wydział Spraw Obywatelskich informuje

Od 11 lutego 2008 r. sprawy związane z uzyskaniem dowodu osobistego, tj.:

1. przyjmowanie wniosku o wydanie dowodu osobistego,
2. odbiór dowodu osobistego.

będą załatwiane w sali Urzędu Miejskiego w Gliwicach usytuowanej od strony ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego – wejście jak do kina Amok.

Złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego wymaga:

- osobistego stawiennictwa wnioskodawcy;
 - dołączenia dwóch aktualnych, wyraźnych i jednakowych fotografii o wymiarach 35x45 mm, ukazujących głowę z pozycji lewego półprofilu, z widocznym lewym uchem;
 - dołączenia odpisu skróconego aktu urodzenia (osoby, które nie wstąpiły w związek małżeński) lub odpisu skróconego aktu małżeństwa z adnotacją o aktualnie używanym nazwisku,
- uwaga:** dotyczy to osób posługujących się dowodem osobistym starego typu, tzw. książeczkowym;
- dołączenia dowodu uiszczenia opłaty za wydanie dowodu osobistego.
- Uwaga:** opłaty za wydanie dowodu osobistego w wysokości 30 zł można dokonać bezpośrednio na rachunek bankowy

ING BSK SA 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456

lub w kasach Urzędu Miejskiego w Gliwicach, usytuowanych w holu głównym na parterze lub na IV piętrze.

Odbiór dowodu osobistego wymaga:

- osobistego stawiennictwa wnioskodawcy;
- przedłożenia zaświadczenia potwierdzającego złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego;
- przedłożenia dotychczas posiadanego dowodu osobistego celem jego unieważnienia.

Przypominamy, że dowody osobiste wydane przed 1 stycznia 2001 r. (tzw. książeczkowe) zachowują ważność do 31 marca 2008 r.

Żółty nabytek

dokończenie ze str. 1

Kontrakt z wyłonionym w drodze przetargu dostawcą nowych autobusów – firmą „Bus & Coach S.A.” – opiewa łącznie na 15 pojazdów. Wiadomo już, że 3 następne „przegubowce” trafią do Gliwic w drugiej połowie kwietnia br. Wartość całej transakcji wyniesie prawie 17,6 mln zł brutto. – Wyraziliśmy zgodę na przesunięcie o trzy miesiące (ze stycznia na kwiecień) terminu dostarczenia do Gliwic trzech kolejnych autobusów w zamian za dodatkowy (szesnasty) pojazd z bolechowskiej firmy. Będzie to 12-metrowy „SOLARIS”, przewożący do 100 pasażerów. Otrzymamy go w ramach rekompensaty za kwartalne opóźnienie realizacji części kontraktu. Autobus będzie nas kosztował zaledwie 550 tysięcy zł brutto – informuje Henryk Szary, prezes PKM.

Tabor spółki składa się ze 172 pojazdów. W trakcie minionych 11 lat kupiono w sumie ponad 50 nowoczesnych autobusów, które zastąpiły w przedsiębiorstwie stare i wysłużone pojazdy. Skorzystano w tym celu m.in. ze środków finansowych przekazanych spółce z budżetu miejskiego (w ramach podniesienia kapitału zakładowego o łączną kwotę 19,7 mln zł). Tabor został też unowocześniony dzięki dotacjom w wysokości ok. 1,5 mln zł z Gminnego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup silników ekologicznych. Te zastrzyki pieniężne oraz środki własne spółki umożliwiły przedsiębiorstwu zakup nowego taboru. – Odpisy amortyzacyjne, dokonane od wartości nabytych autobusów, są cennym źródłem finansowania następnych zakupów taboru. W zeszłym roku zaoszczędziliśmy z tytułu amortyzacji 4,2 mln zł, a w tym roku powinniśmy uzyskać ponad 5,2 mln zł – wyjaśnia szef PKM.



W ten właśnie sposób znaleziono fundusze na pokrycie części kosztów najnowszej transakcji. Spółka wyasygnowała na ten cel 6,1 mln zł brutto z puli odpisów amortyzacyjnych. Kontrakt z bolechowskim dostawcą sfinansowano ponadto z dwóch innych źródeł: budżetu miejskiego (podniesienie przez miasto Gliwice kapitału zakładowego spółki o kwotę 5 mln zł) oraz rozłożonego na 12 miesięcznych rat korzystnego kredytu udzielonego przez producenta pojazdów.

Nowe autobusy są wyposażone w automatyczne skrzynie biegów i wysokoprężne silniki ekologiczne typu „EURO 4”, spełniające wymogi unijne (ściśle ograniczona emisja szkodliwych substancji – sadzy, tlenków azotu, węglowodorów i tlenku węgla). Autobusy będą zużywały od 45 do 48 litrów oleju napędowego na 100 km. Warto dodać, że niskopodłogowy „przegubowiec” ma 4 drzwi, bezstopniowe wejścia (z możliwością ich obniżenia do poziomu ulicznych krawężników), wydzielone miejsce dla wózków dziecięcych i inwalidzkich, elektroniczną tablicę informacyjną dla pasażerów oraz elektroniczne kasowniki papierowych biletów. W każdym z pojazdów zamontowano ponadto ruchomą rampę najazdową dla wózków w celu ułatwienia podróżowania osób niepełnosprawnych i matek z małymi dziećmi.

W przetargu na dostawę autobusów dla potrzeb PKM uczestniczyły 3 firmy – producenci pojazdów „MAN”, „MERCEDES” i „SOLARIS”. Zwyciężyła oferta najkorzystniejsza pod względem finansowym. Dzięki nowym pojazdom z Bolechowa tabor komunikacyjny gliwickiego przewoźnika zostanie odnowiony. – W lutym wycofamy z eksploatacji 12 najstarszych „IKARUSÓW” z lat 1981-1982 oraz „JELCZY” z lat 1986-1987. Prowadzony od 1997 roku proces sukcesywnej wymiany taboru sprawił, że średnia wieku autobusów PKM zmniejszyła się obecnie do ok. 15 lat. Sporą część naszego mienia stanowią teraz nowoczesne pojazdy duńskie („DAB”), niemieckie („MAN”), szwedzkie („VOLVO”) i polskie („SOLARIS”) – podkreśla z satysfakcją Henryk Szary.

Obecnie trwa szkolenie przyszłych kierowców nowych „SOLARISÓW” oraz pracowników zaplecza technicznego. W jaki sposób ich wytypowano? – Zajmowała się tym 5-osobowa komisja powołana przez zarząd spółki. Przeanalizowała 75 kandydatur pracowników PKM. Ostatecznie wyłoniono 30 kierowców (po dwóch na jeden autobus). Decydowało kilka kryteriów – okres zatrudnienia w przedsiębiorstwie, sumiennosc, dyspozycyjność i przestrzeganie zasad dyscypliny pracy oraz liczba dotychczasowych kolizji i awarii pojazdów. Wybrano najlepszych – zapewniają przedstawiciele zarządu PKM.



foto: S. Zaremba

Miasto Gliwice ma prawie 82% udziałów w spółce. Jej pozostałymi akcjonariuszami są miasta Knurów i Zabrze oraz gminy Gierałtów i Zbrostawice. Nowe pojazdy będą jednak obsługiwać tylko linie gliwickie. Trudno się temu dziwić. – Kto płaci, ten powinien mieć z tego korzyści – argumentuje Henryk Szary.

Proces modernizacji taboru nie przebiega jednak bez zakłóceń. Przyczyną dotkliwych powikłań w tym względzie są pseudokibice. Niszczą i demolują oni dziesiątki autobusów obsługujących trasy, przy których znajdują się stadiony piłkarskie w Gliwicach i Zabrzu. – Rocznie 10-20% naszych pojazdów ulega z tego powodu poważnym uszkodzeniom. Dzieje się to zwłaszcza w dniach imprez sportowych. Chuligani wybijają szyby, wyrwywają kasowniki, obrzucają wozy kamieniami. Zdarzają się też przypadki skakania po dachach autobusów. Naprawa zdemolowanego pojazdu kosztuje niejednokrotnie nawet 10 tysięcy zł. Rzadko udaje się nam odzyskać te pieniądze od sprawców zniszczeń – żali się prezes PKM.

Dlaczego tak jest? Policja wie o każdym przypadku autobusowego wandalizmu. Nie zawsze zdoła ona jednak wykryć sprawców chuligańskich wybryków. Ewentualne ustalenie ich personaliów nie stanowi przy tym gwarancji sukcesu. Okazuje się bowiem, że wyroki sądowe, jeśli nawet zapadną, pozostają, niestety, niejednokrotnie zwykłymi świstkami papieru. – Komornicy nie mają z czego ściągnąć orzeczonej przez sąd grzywny. Tylko 2-5% orzeczeń w tych sprawach udaje się w praktyce wyegzekwować, bo pseudokibice pochodzą najczęściej z ubogich rodzin. Działalność wandalii przyczynia się ponadto do wyłączenia wielu autobusów z eksploatacji. Naprawa wozów trwa czasami kilka tygodni. Nie ułatwia nam to życia – ocenia Henryk Szary. (luz)

Pociągami do Bytomia

Nazwa stacji Rozkład jazdy pociągów BYTOM - GLIWICE

Bytom	5.00	6.00	6.45	7.15	7.45	8.15	9.15	10.15	11.15	12.15	
	13.15	14.15	14.45	15.15	15.45	16.15	17.15	18.18	19.19	21.15	22.45
Bytom Bobrek	5.05	6.05	6.50	7.20	7.50	8.20	9.20	10.20	11.20	12.20	
	13.20	14.20	14.50	15.20	15.50	16.20	17.20	18.23	19.24	21.20	22.50
Gliwice	5.20	6.20	7.05	7.35	8.05	8.35	9.35	10.35	11.35	12.35	
	13.35	14.35	15.05	15.35	16.05	16.35	17.35	18.38	19.39	21.35	23.05

Rozkład jazdy obowiązuje do 13 grudnia 2008 roku.

Nazwa stacji Rozkład jazdy pociągów GLIWICE - BYTOM

Gliwice	5.18	6.18	6.48	7.18	7.48	8.48	9.48	10.48	11.48	12.48	
	13.48	14.18	14.48	15.18	15.48	16.18	17.18	18.10	19.18	21.18	22.48
Bytom Bobrek	5.33	6.33	7.03	7.33	8.03	9.03	10.03	11.03	12.03	13.03	
	14.03	14.33	15.03	15.33	16.03	16.33	17.33	18.25	19.33	21.33	23.03
Bytom	5.38	6.38	7.08	7.38	8.08	9.08	10.08	11.08	12.08	13.08	
	14.08	14.38	15.08	15.38	16.08	16.38	17.38	18.30	19.38	21.38	23.08

D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

Po wielu latach przerwy wznowiono komunikację kolejową z Gliwic do Bytomia. Pierwszy pociąg wyruszył na trasę z Bytomia o godz. 5.00 w ostatnim dniu ubiegłego miesiąca. Podróż do Gliwic trwała 20 minut. Pociąg zatrzymał się po drodze tylko na stacji Bytom-Bobrek. Komunikacja na tej trasie została przywrócona w wyniku starań Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

– Codziennie pomiędzy Gliwicami a Bytomiem kursują 42 pociągi. W każdym ze składów jest 212 miejsc siedzących. Pociągi startują z II peronu gliwickiego dworca. W godzinach szczytu komunikacyjnego jeżdżą co 30 minut, a w pozostałym okresie (wyłączając porę nocną) – co godzinę. Pojedynczy bilet kosztuje 3 zł. Za bilet miesięczny uprawniający do przejazdu w obie strony trzeba natomiast zapłacić 73 zł (studenci – 37,23 zł) – informuje Śląski Zakład Przewozów Regionalnych PKP w Katowicach. (luz)



foto: R. Leszczyński

Umiarkowany entuzjazm, a może raczej – wyważona ostrożność – charakteryzowały stanowiska dyrektorów i przedstawicieli gliwickich szkół ponadgimnazjalnych publicznych i niepublicznych wobec pomysłu wprowadzenia w przyszłości w Gliwicach programu matury międzynarodowej. Pedagodzy, zaproszeni w minionym tygodniu do magistratu na pierwsze spotkanie informacyjne, mieli wiele pytań i sporo wątpliwości. – Nie oczekujemy na wstępie zdecydowanych i ostatecznych deklaracji – tonowała nastroje Bożena Harazim z Wydziału Edukacji UM. – Musimy w pierwszej kolejności porozmawiać ze swoimi nauczycielami, rozeznaczyć nasze możliwości i dokładnie zorientować się w wymogach stawianych szkołom przez genewską International Baccalaureate Organization – ustalili pod koniec zebrania reprezentanci placówek oświatowych.

Najtrudniejszy pierwszy krok

Finansowanie programu matury międzynarodowej oraz ocena realnych szans na sprostanie wymaganiom szwajcarskiej instytucji certyfikującej IBO przez kadre nauczycielską z Gliwic – te dwie kwestie zdominowały rozmowy dyrektorów szkół z przedstawicielami miejskiego samorządu. Najpierw jednak padła deklaracja. – *Chcemy wyjść naprzeciw potrzebom naszych mieszkańców i uatrakcyjnić, a przede wszystkim – podnieść jakość systemu kształcenia ponadgimnazjalnego w mieście* – argumentowała na początku spotkania Renata Caban (zastępca prezydenta Gliwic), otwierając dyskusję nad zagadnieniem International Baccalaureate. Uczestniczyli w nich przedstawiciele 20 spośród 27 zaproszonych do magistratu placówek oświatowych. – *Do kogo adresowana będzie oferta matury międzynarodowej? W jakim trybie będzie szło przygotowanie do egzaminu końcowego? Czy i w jaki sposób dofinansowywane będą szkoły niepubliczne? Kiedy poznamy zasady konkursu ofert?* – posypały się pytania bardziej dociekliwych dyrektorów placówek.

Wyjaśnień udzielali głównie członkowie zespołu koordynującego UM: Marta Jasińska-Dołęga (Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej), Bożena Harazim oraz Krzysztof Koniczek (Wydział Edukacji). – *Nasz pomysł zasadza się na tym, aby jak najszybciej ogłosić w mieście konkurs ofert i zaproponować dwu-, a w zasadzie trzyletni program kształcenia w systemie IB tej placówce ponadgimnazjalnej, która przygotuje najlepszy projekt i spełni wymogi określone przez instytucję certyfikującą* – rozpoczęła Renata Caban. – *Sposób finansowania czy dofinansowania wybranej w ten sposób szkoły będzie musiał być zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. Podkreślę jednak, że nas nie interesuje to, czy konkurs wygra podmiot publiczny, czy niepubliczny; ważniejsze, co i za jaką kwotę kandydat zaoferuje w swoim projekcie.*

Bożena Harazim przypominała zgromadzonym cel zaaranżowanego w UM spotkania. – *To zebranie czysto in-*

formacyjne – podkreślała wielokrotnie. – Chcemy zorientować się, co Wasze szkoły wiedzą o maturze międzynarodowej i co o niej sądzą. Ważne są dla nas Państwa pytania, wątpliwości, a także wstępne oszacowanie potrzeb. Dzisiaj za wcześnie jeszcze mówić o zasadach i terminie konkursu, tak samo, jak za wcześnie mówić, czy powstanie jedna klasa z IB czy kilka takich oddziałów. Zdecydowanie też za wcześnie mówić konkretnie

Jakie kwalifikacje będą musieli posiadać nasi nauczyciele i kto będzie finansował ich ewentualne szkolenia? Czy przewidziano scenariusz, że w klasie z maturą międzynarodową znajdzie się również młodzież spoza Gliwic? – dociekano. – *Miasto stać na realizację tego zadania. Bez dyspozycji prezydenta miasta w ogóle nie zaczynamy przygotowań do uruchomienia programu* – tłumaczyła Bożena Harazim. Krzysztof Koniczek

postawił do rozważenia tezę, iż można by pomyśleć o stworzeniu listy gliwickich nauczycieli biegle władających językiem obcym, którzy tworzyliby kadre pedagogów IB. Niewykluczone, że byłiby korzystnie nagradzani, co dodatkowo zmotywowałoby ich do pracy w ramach programu International Baccalaureate. Urzędnicy nie ukrywali także, iż przewidują sytuację, gdy w klasie z IB znajdą się młodzi mieszkańcy innych miast (to samo dotyczy się bowiem gliwiczian zdających maturę międzynarodową np. w publicznych liceach wrocławskich).

– *Czekamy na Wasz odzew. Przemysławcie Państwo ten pomysł i wypowiedzcie się w ankietach. Jeśli któraś szkoła ponadgimnazjalna wyrazi swoje zainteresowanie, to pójdziemy krok dalej. Pamiętajcie, że miasto wesprze finansowo placówkę, która będzie gotowa podjąć wyzwanie, ale o szczegółach rozmawiamy na kolejnych etapach. Idea matury międzynarodowej musi dobrze dojrzeć* – zakończyła spotkanie

Bożena Harazim. Z udzielonych przez nią wstępnych informacji wynika jednak, iż jednym z elementów przesyłanych do szkół ankiet może być konkretna odpowiedź na pytanie: „Jaki dodatek motywacyjny satysfakcjonowałby lidera projektu/dyrektora/nauczyciela?”. (kik)

Więcej informacji na temat matury międzynarodowej można znaleźć na stronie www.ibo.org oraz w poprzednim numerze MSI.



foto: S. Zaremba

Zimowe wspomnienia

Szkoła Podstawowa nr 32 zorganizowała w czasie tegorocznych ferii kolejny bezpłatny wypoczynek dla dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia – znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej. Na zimowisko do Świerardowa-Zdroju pojechało 87 uczniów.

Dwutygodniowy wypoczynek – w okresie od 14 do 26 stycznia – sfinansowali wspólnie: gliwicki samorząd, Ośrodek Pomocy Społecznej oraz liczni sponsorzy – prywatne firmy, parafie



foto: archiwum organizatorów



i osoby prywatne. Koszt przedsięwzięcia wyniósł ponad 40 tys. zł. W programie znalazły się m.in. górskie wycieczki, zwiedzanie Zamku Czocha i Czarciego Młyna. Z zimowej oferty skorzystały dzieci z Łąbęd, osiedli Kopernika i Gwardii Ludowej (uczniowie SP nr 1, 12, 29, 32 i 38).

Bezpłatne zimowiska są organizowane od 2001 roku z inicjatywy Krystyny Sowy, radnej Rady Miejskiej w Gliwicach. Uczestniczyło w nich już w sumie 650 uczniów. Patronat nad zimowiskiem objął Marek Pszonak, przewodniczący Rady Miejskiej. (al)

Udana w 100%

Pod koniec zimowych wakacji mali gliwiczanie i ich rodzice zyskali niepowtarzalną okazję, aby pod opieką instruktora przeistoczyć się na kilka minut w kapitana Nemo. Na krytej pływalni „Delfin” zgłębiali tajemnice nurkowania, a zaprzyjaźniony fotograf uwieczniał ich poczynania w „podwodnym” obiektywie.

– *Mieliśmy nadkomplet* – opowiada Artur Rosołowski z Klubu Płetwonurków UNINUR. – *Odwiedziło nas ponad 20 par, chociaż nie zawsze rodzice decydowali się na nurkowanie. Dużo więcej chętnych znalazło się wśród mam niż wśród ojców. Panie dziarsko podjęły nowe wyzwanie i schodziły pod wodę z pociechami.*

Organizatorzy imprezy, Klub Płetwonurków UNINUR oraz Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” podkreślają, iż z prawdziwą przykrością musieli odmówić kilku osobom zainteresowanym pływaniem na głębokości. – *Nie mogliśmy zabrać pod wodę wszystkich (nie było takiej możliwości), za to chcemy organizować w przyszłości więcej podobnych imprez* – deklaruje Artur Rosołowski. – *Zachęceniu aktywnością pań podczas feryjnego nurkowania, nosimy się już z zamiarem zaproszenia płci pięknej pod wodę z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet.*

Wielkie podziękowania – podkreśla instruktor UNINURA – należą się trzem klubowiczom, niezwykle pomocnym przy realizacji imprezy na „Delfinie”: Grzegorzowi Śliwakowskiemu, Arkadiuszowi Majsnerowskiemu i Bartoszowi Jakoktochce. – *Do zobaczenia 8 marca!* – kończy relację Artur Rosołowski. (kik)



foto: archiwum klubu UNINUR

Ważny apel Sybiraków!

Związek Sybiraków w Gliwicach pośredniczy w wydawaniu „Kart pacjenta-kombatanta Szpitala Przyjaznego Kombatantom”. Przypomina swoim członkom o konieczności uzupełnienia danych osobowych, niezbędnych do uzyskania dokumentu. W tym celu można zgłaszać się do gliwickiej siedziby związku przy ul. Kościuszki 35 (filia Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych) w każdy poniedziałek, w godzinach od 14.00 do 17.00 (tel. 032-238-81-67). (al)

Pokonać Northwest Passage – i przeżyć to jeszcze raz!

– Przejście drogi północno-zachodniej, łączącej Atlantyk z Pacyfikiem szlakiem przez Arktykę, zabrało załogę „Starego” sześć tygodni. Uczynienie tego w tak szybkim czasie – i w jednym sezonie – jest ogromnym sukcesem podróżników ze Śląska – przekonywał we wrześniu 2006 roku kpt. Wojciech Jacobson, jeden z pierwszych Polaków, którzy w latach 1985-1988 pokonali historyczną trasę norweskiego polarnika **Roalda Amundsena (1872-1928)** na „Vagabond II”, jacht pod banderą kanadyjsko-francuską. Jemu też – obok pozostałych załogantów „Vagabond II” i swojego ojca – Kostek Kulik zadedykował swój film.

– Jak dotąd żadnej jednostce pod polską flagą nie udało się przepłynąć tej trasy – pisał latem 2006 roku żeglarz Grzegorz Jendroszczyk. – Jako pierwszy przebył ją na statku „Gjøa” Roald Amundsen. Płynął od strony Grenlandii przez Cieśninę Lancaster do południowo-wschodniego wybrzeża Ziemi Króla Williama. Zimując na tych obszarach, prowadził badania naukowe i obserwacje magnetyzmu ziemskiego. Ustalił wtedy położenie północnego bieguna magnetycznego. Ponowne pełne przejście jego szlaku nastąpiło dopiero cztery dekady później.

W czasach II wojny światowej drogę z Pacyfiku na Atlantyk pokonał szkuner patrolowy Kanadyjskiej Policji Konnej „Św. Roch” pod dowództwem Henry’ego Larsena. W drugiej połowie XX wieku – jak podają opracowania – niewiele jednostek morskich miało już do czynienia z osławionym Northwest Passage. Były to najczęściej lodolamacze, obsługujące transport arktyczny, okręty i statki specjalne. Pierwszym jachtem, który przepłynął dystans z Atlantyku na Pacyfik przez Przejście Północno-Zachodnie, był holenderski kecz „Willywaw” Williama de Roosa. Powodzenie tej wyprawy świętowano w 1977 roku. Warto jednak podkreślić, że dwa sezony wcześniej polska załoga na jachcie „Gedania” pod dowództwem kpt. Dariusza Boguckiego wpłynęła na szlak Amundsena, lecz ze względów politycznych została z niego... cofnięta przez Kanadyjczyków.

Gliwicka eskapada śladami norweskiego badacza i polarnika przypadła w setną rocznicę pokonania przez niego Przejścia Północno-Zachodniego. Datą inauguracyjną morską przygodę był 15 maja 2006 roku. Kilkunastometrowy „Stary” wyruszył wówczas z portu Szczecin. Założono, że przebędzie 2800 mil oddzielających Polskę od Grenlandii w czasie krótszym niż 40 dni. Trasa wiodła przez Szwecję, Danię, Norwegię, Szetlandy, Wyspy Owce oraz Islandię. W połowie czerwca jacht zawiązał na Grenlandię. Tam rozpoczęto drugi, właściwy etap wyprawy. Jej celem stał się Northwest Passage. Uznawany za jeden z najtrudniejszych szlaków żeglarskich na świecie, został ostatecznie zdobyty 19 września. Wpływając tego dnia na wody Pacyfiku przez Cieśninę Beringa, załoga „Starego” zamknęła symboliczną bramę Przejścia i stała się – ze średnią wieku 25 lat – najmłodszą ekipą w historii jego podbojów.

Burta w burcie ze „Starym” Northwest Passage pokonał jacht „Nekton” kpt. Tadeusza Natanka (stał na czele polonijnej załogi z Kanady). Jego obecność ułatwiła Kostkowi Kulikowi sprawne i efektowne nakręcenie filmu „**W poszukiwaniu legendy**” („In Search of the Legend”). Akcja dokumentu rozpoczyna się na Grenlandii.

– Ten film to niezwykle wyzwanie. Obraz sześciu młodych ludzi, którzy w ciągu trzech miesięcy zdobywają legendarny, arktyczny szlak. Otoczeni dziką przyrodą, z dala od cywilizacji, borykają się z problemami życia w małej jachtowej społeczności, a przy tym – nie zawsze z zasadami zdrowego rozsądku – dobrze się bawią – ocenia portal wyprawy.onet.pl. – Młodzi korzystają z zabranych na jacht „zabawek”. Nurkują na wraku statku Maud, wspinają się na góry lodowe, latają parolotnią ponad Grenlandią. Ponadto spotykają niezwykle ciekawych ludzi. Na gigantycznym obszarze o powierzchni 10-krotnie większej od Polski mieszka zaledwie 60 tysięcy osób, w większości Inuitów. Zgodnie z naszymi wyobrażeniami polują na fokę, noszą skóry zwierząt, jedzą surowe mięso. Wbrew wyobrażeniom – grają na gitarach elektrycznych, używają GPS-ów, podpisują się elektronicznie. Ile zatem pozostało z ich rytuałów i historii? Jak bardzo cywilizacja upodobniła ich do załogi jachtu – mieszkańców Europy? Kto jeszcze pamięta o Amundsenu, który sto lat temu postawił tu pierwszą „białą” stopę?

To kilka pytań, na które „W poszukiwaniu legendy” stara się odpowiedzieć.

Efektowne zakończenie dokumentu, wieńczącego 4600 mil morskiej żeglugi śląskich śmiałków, stanowi uroczysta feta w kanadyjskim Vancouver. Atmosferę wyjątkowego popołudnia uwiecznił m.in. w obiektywie i opisał dla prasy polonijnej red. Jerzy Kośmider.

– Zbliży się godzina 15:00, planowany czas powitania. Na pomoście na Granville Island jest

już duży tłum witających. Wszyscy są zmarznięci i z niecierpliwością czekają, kiedy pojawi się „Stary” w asyście polonijnych jachtów. O godzinie 15:30 jachty zbliżają się do mostu Burrard. Na rufie „Starego” załoga odpala świecę dymną, a z „Varsovii” leć w górę kolejno odpalone białe rakiety. Wspaniały widok dla czekających na pomoście licznych łódek i przypadkowych Kanadyjczyków, zaszkodzonych tym niecodziennym wydarzeniem. (...) Wreszcie zbliża się do pomostu dawno oczekiwany jacht „Stary”. Leć cumy, które sprawnie odbierają i obkładają na knagach czekający cumownicy klubowi. Słychać różne okrzyki powitalne: „Witamy w domu – narreszcie!”. Cała załoga wychodzi na pomost i ustawia się w szeregu. Z głośników słychać śpiew: „O Canada”, hymn kanadyjski śpiewany przez zaproszoną wokalistkę. Część zebranych włącza się do śpiewu. Za chwilę słychać już Mazurek Dąbrowskiego, który intonują prawie wszyscy...

Film wykonano w nowoczesnej technologii HDV (umożliwiającej projekcję w formacie HD lub HD-ready) przy zastosowaniu różnorodnych technik zdjęciowych. Wykorzystano fotografię lotniczą i podwodną, Steadicam, kran kamerowy i mikrokamerę, archiwalne zdjęcia z początków XX wieku, grafikę i animację komputerową. Budżet produkcji zamknął się w kwocie 219 tys. zł. Nad całością czuwał Kostek, autor zdjęć i początkujący reżyser. Z zamiłowania podróżnik, żeglarz i fotografik, jest absolwentem Wielkopolskiej Szkoły Radia, Telewizji i Filmu oraz studentem łódzkiej Filmówki.

– Pomysł wyprawy przez lody Arktyki i jej sfilmowania pojawił się w naszym gronie od dawna, ale rozmowy zawsze schodziły w stronę żartów i wszystko pozostawało w sferze marzeń. Jak widać, są one jednak po to, żeby je spełnić – podkreślał podczas gliwickiej premiery dokumentu. Film pokazano w Polsce po raz pierwszy ponad pół roku temu, podczas szczecińskiego Tall Ship’s Race w Szczecinie (5 sierpnia 2007 roku). Jego producentem wykonawczym została Anna Zarudzka (Serrano Set Film&TV), a koproducentami – Stowarzyszenie Grupa Outdoor i Laboratorium Obrazu. Obraz obejrzeliby już widzowie w Kanadzie, Chinach, Serbii i we Włoszech. Półtora miesiąca temu (17 grudnia) jego twórca otrzymał główne nagrody 29 Festiwalu Filmów Sportowych w Palermo w kategoriach „najlepszy film” i „najlepsza reżyseria”. (kik)

Za swe osiągnięcie żeglarskie załoga jachtu „Stary” znalazła się również wśród zdobywców podróżniczych nagród przyznanych przez pismo National Geographic – TRAVELERY 2006 (statuetka „Wyprawa Roku 2006”). Dominik Bac, Jacek Waclawski, Sławek Skalmierski i Tomasz Szewczyk zostali także laureatami Srebrnego Sekstantu i I Honorowej Nagrody Telewizji Polskiej „Rejs Roku 2006”.

fot. R. Leszczyński



Salę nr 1 gliwickiego Cinema City szturmowały tłumy. Ci, którzy zjawili się jako ostatni, w czasie seansu stali lub siedzieli na schodach i w przejściach między rzędami.

Muzyczna promocja

Stowarzyszenie Młodych Talentów Muzycznych „Rytm” zorganizowało w ubiegłym miesiącu II GLIWICKI KONCERT PROMOCYJNY. Celem imprezy – tak jak poprzednio – było umożliwienie utalentowanej młodzieży zaprezentowania umiejętności muzycznych przed szerszą publicznością oraz wyłonienie najbardziej interesujących solistów i zespołów. Z okazji skorzystało tym razem 30 wykonawców. W niedzielę, 20 stycznia, przystąpili oni do rywalizacji w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II.

Jury przyznało trzy nagrody i dwa wyróżnienia w kategorii solistów oraz jedno wyróżnienie w kategorii zespołów. Pierwsze miejsce zajęły dwie wykonawczynie – **Renata Drozdek** za piosenkę „Jaskółka uwięziona” Stana Borysa i **Ewelina Przybyła** za piosenkę „Wielka woda” Maryli Rodowicz. Drugie miejsce zajęła **Danuta Żychówka**, która wykonała piosenkę „Nie ma jak pompa”, również z repertuaru Maryli Rodowicz. Na trzecim miejscu znalazł się **Maciej Waclawski**. Zaprezentował utwór z repertuaru zespołu Dżem „Wehikuł czasu”. Wyróżnienie wśród zespołów otrzymała grupa **Onyks** za wykonanie piosenki Maryli Rodowicz „Małgośka”. W kategorii solistów wyróżnieni zostali: **Piotr Bryś** za piosenkę „Pasażer” grupy Coma oraz najmłodsza uczestniczka konkursu, ośmioletnia **Kinga Śmiałek** za piosenkę „Grzeczno dla

każdego”. Jak widać, dużą popularnością cieszyły się piosenki Maryli Rodowicz. Nowością było głosowanie publiczności, która nagrodziła **Trio Freeze**. Grupa wykonała piosenkę „Święta”. Po konkursie, w czasie obrad jury, wystąpili między innymi laureaci poprzedniego konkursu: **Tomasz Mehlich**, zespół **Indygo**, **Natalia Stefanek** oraz **Julia Niestrój**.

Poziom tego koncertu był wyższy niż poprzedniego. Stowarzyszenie odrobiło pracę domową i postarało się o nowy, lepszy sprzęt. Mam nadzieję, że wszyscy wykonawcy, którzy uczestniczyli również w pierwszym koncercie, odczuli zmianę jakości nagłośnienia. Moim zdaniem w porównaniu z poprzednią imprezą wszystko brzmiało lepiej.

Natalia Stefanek

Czwartek z gwiazdą

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organizuje kolejną imprezę z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 7 lutego w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi formacja pod nazwą „**ECSTASY PROJECT**” (Paweł Nowicki z Gdańska – wibrafon, Łukasz Górewicz ze Szczecina – skrzypce, Paweł Urowski z Bydgoszczy – kontrabas i Rafał Gorzycki z Bydgoszczy – perkusja). Grupa powstała przed kilkoma laty, a jej debiutancki album ukazał się w 2000 roku. Utwór z wydanej trzy lata temu kolejnej płyty zespołu zamieszczony na dwupłytywowej kompilacji „The Best of Polish Jazz 2005”, wśród nagrań największych sław polskiej sceny jazzowej. Album „Realium” został też wyróżniony przez redakcję amerykańskiego magazynu muzycznego „All About Jazz” jako jedna z pięciu najciekawszych premier 2005 roku. – Przed pięcioma miesiącami na rynku pojawiła się następna płyta formacji „ECSTASY PROJECT”. Nosi ona tytuł „Europae”. Jest swoistym hołdem złożonym europejskiej muzyce XX wieku i próbą odpowiedzi na pytanie: „Dokąd zmierza jazz?”. Lider zespołu, Rafał Gorzycki, wychodząc od improwizacji i jazzowych korzeni, postanowił skorzystać z doświadczeń kameralistyki europejskiej ubiegłego stulecia. Słuchając poszczególnych utworów, można odnieść wrażenie, że perkusista prowadzi ze swoim zespołem muzyczny dyskurs o pięknie i liryzmie. Jest to o tyle łatwiejsze, że instrumentalści wywodzą się z kręgów muzyki klasycznej. W konkursie JAZZ-RADIA na najlepszą płytę jazzową zeszłego roku sklasyfikowano album „Europae” w pierwszej dziesiątce najbardziej docenionych albumów Anno Domini 2007. Słuchacze rozgłośni zastawili go z krąkami takich gwiazd, jak Wynnton Marsalis czy Leszek Możdżer – wyjaśnia Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. Gliwicki występ zespołu będzie elementem europejskiej trasy promującej ubiegłoroczny krążek. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. Współorganizatorem imprezy jest gliwicki samorząd. (luz)



fot. archiwum ŚJC

Pod koniec ubiegłego roku przypadł jubileusz 20-lecia działalności Dziecięcego Zespołu Miniatur Tanecznych GADUŁY. O dwa lata dłużej istnieje natomiast Młodzieżowy Zespół Tańca Nowoczesnego ILUZJA. Obydwie gliwickie grupy powstały w drugiej połowie lat osiemdziesiątych w tej samej placówce oświatowej – Szkole Podstawowej nr 12. W najbliższy poniedziałek, 11 lutego, w sali Gliwickiego Teatru Muzycznego będzie można obejrzeć w ich wspólnym wykonaniu specjalny program taneczny, przygotowany z okazji jubileuszu GADUŁ. Początek – godz. 18.00.

Tańczą nawet w deszczu



ILUZJA



GADUŁY

fol. z domowego archiwum Z. Dąbrowskiej

Pomysłodawczynią i inicjatorką utworzenia obu zespołów była Zofia Dąbrowska, zapalona tancerka, a zarazem nauczycielka wychowania fizycznego w „dwunastce”. Grupy skupiają w sumie ok. 60 dziewcząt w wieku od 6 do 24 lat. Korzystają one z różnych (nowoczesnych) technik tanecznych. Każdy z zespołów ma swój odrębny repertuar. – *Specjalnością dziecięcych GADUŁ są choreograficzne ilustracje utworów muzycznych różnych gatunków, od Mozarta do Mercury’ego (charyzmatycznego wokalisty grupy rockowej QUEEN). Młodzieżowa ILUZJA prezentuje natomiast układy taneczne do muzyki jazzowej, funkowej i elektronicznej* – wyjaśnia Dąbrowska.

Od początku swej działalności zespoły brały z powodzeniem udział w regionalnych i ogólnopolskich festiwalach tanecznych młodzieży szkolnej. Osiągnęły niemało sukcesów artystycznych,

zdobywając w kolejnych latach wiele czołowych nagród otrzymanych m.in. na przeglądach i konkursach w Koninie, Szczecinie, Piotrkowie Trybunalskim i Kielcach. Tamtejsi jurorzy podkreślali w uzasadnieniu werdyktów, że „*taneczne prezentacje GADUŁ oraz ILUZJI charakteryzują się wysokim poziomem artystycznym*”.

Roztańczone dziewczęta (sporadycznie zdarzało się, że również i chłopcy) uczestniczyły też w rozmaitych imprezach miejskich, ubarwiając je swoimi występami. W 2004 roku obydwie zespoły znalazły się w gronie wykonawców plenerowego widowiska scenicznego „Carmina Burana”, przygotowanego w Gliwicach z okazji wejścia Polski do Unii Europejskiej. Taneczny spektakl został zaprezentowany na terenie Kąpieliska Leśnego. Autorką choreografii była Zofia Dąbrowska.

Warto także odnotować, iż obydwie grupy kilkakrotnie gościły w niemieckim Dessau (jednym z zaprzyjaźnionych miast partnerskich Gliwic), biorąc udział w tamtejszym festiwalu tanecznym i reprezentując oficjalnie nasze miasto. Dzieje zespołów obfitują w ciekawe zdarzenia. – *Na Placu Krakowskim w Gliwicach doszło przed kilku laty do niecodziennego występu. GADUŁY pojawiły się na estradzie wespół z Majką Jeżowską. ILUZJA towarzyszyła zaś pewnego razu Stachurskiemu, który śpiewał w katowickim „Spodku”* – wspomina Zofia Dąbrowska.

Niektóre z wydarzeń minionego 20-lecia mocno utkwiły w pamięci tancerkom z GADUŁ. Należy do nich przede wszystkim uliczny happening z artystami z Teatru Witkacego z Zakopanego. Został zorganizowany w ramach jednej z edycji Gliwickich Spotkań Teatralnych. Dziewczynki w białych sukienkach przemaszerowały z Rynku do Ruin Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni. Była to spontaniczna improwizacja teatralna ze śpiewami, płasmi tanecznymi i wykrzykiwaniem niekonwencjonalnych hasel. Przechodnie oklaskiwali korowód.

Nie brakowało również emocjonujących chwil. W trakcie występu ILUZJI w Myśliborzu (województwo zachodniopomorskie) oberwała się chmura. Silna ulewa sprawiła, że na estradzie zrobiło się bardzo ślisko. Nie zdeprymowało to jednak dziewcząt, które z poświęceniem tańczyły do końca programu. Zmokły doszczętnie, ale nie przerwały tańca. Publiczność pod parasolami nagrodziła je potem ogromnymi brawami.

Niektóre z byłych tancerek obydwu zespołów zajmują się dziś zawodowo tańcem. – *Justyna Ziarek ukończyła wyższą szkołę choreograficzną w Londynie i tańczy w przedstawieniach musicalowych w różnych krajach europejskich, w tym zwłaszcza w Anglii i Niemczech. Justyna Michalska prowadzi obecnie własny zespół tańca nowoczesnego w Tarnowskich Górach. Agata Sitarek jest artystyczną opiekunką zespołu tanecznego PARADOKS w Miejskim Ośrodku Kultury w Pyskowicach, a Iwona Tchórzewska prowadzi młodzieżowe warsztaty taneczne w Katowicach* – wylicza z pamięci Dąbrowska.

Stalym miejscem prób tanecznych GADUŁ jest sala gimnastyczna w SP nr 12. ILUZJA zyskała natomiast od niedawna nową siedzibę w pomieszczeniach Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. Barlickiego. Obydwie zespoły mają więc niezłe warunki do prowadzenia swojej działalności. – *Pojawiły się już następne talenty na miarę Justyny Ziarek* – ocenia Dąbrowska (luz)

Tanec jest moją pasją

Rozmowa z Zofią DĄBROWSKĄ,
gliwicką tancerką i choreografem

Jak się zaczęła Twoja życiowa przygoda z tańcem?

Od wczesnego dzieciństwa lubiłam śpiewać i pisać w takt muzyki. Gdy miałam 5 lat, rodzice postarali się o to, bym mogła rozwijać swoje taneczne uzdolnienia. Trafiłam do Domu Kultury w Łabędach. Znalazłam się tam w dziecięcym zespole tanecznym. Zajęcia były prowadzone

przez świetnego tancerza – Mieczysława Lichtarowicza. Wiele mu zawdzięczam. Był dobrym opiekunem artystycznym maluchów. Działający pod jego kierunkiem zespół prezentował tańce charakterystyczne. Miał dryg do pracy z dziećmi.

Czy uczennica Zosia nadal tańczyła popołudniami w Domu Kultury?

Rozpoczęcie nauki w szkole podstawowej nic nie zmieniło pod tym względem. Nadal aktywnie zajmowałam się tańcem. Uczęszczałam do SP nr 32 w Łabędach (stamtąd pochodzę). W wieku 10 lat znalazłam się równolegle w szkole baletowej w Bytomiu. Ten okres w moim życiu trwał niespełna dwa lata. Nabawiłam się kontuzji kolana i musiałam zrezygnować z baletu. Ponownie trafiłam pod opiekuńcze skrzydła Lichtarowicza w łabędzkiej placówce kulturalnej. Miałam jednak nie tylko zainteresowania taneczne. Oprócz tego śpiewałam. Najpierw w chórze szkolnym, a potem w różnych zespołach. Występowałam więc w różnych wcieleniach artystycznych.

Z jakim efektem?

Myślę, że z całkiem przyzwoitym. Wtedy właśnie zaczęłam zdobywać pierwsze w swoim życiu nagrody i wyróżnienia na międzyszkolnych konkursach i przeglądach tanecznych, a także wokalnych. Podobnie było w szkole średniej – VLO. Zostałam tam solistką w zespole rozrywkowym Barbary Pluty, nauczycielki wychowania muzycznego. Koncerty zespołu były bardzo gorąco przyjmowane przez młodzież z „piątki”. Śpiewałam różne piosenki, w tym m.in. ówczesne przeboje big-beatowe. Pamiętam, że to się podobało moim rówieśnikom.

Najbardziej zapamiętano Cię jednak z innego wcielenia. Wchodziłaś w skład zespołu tańca nowoczesnego „SPIRALI” – klubu studenckiego Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Występy zespo-

łu, organizowane m.in. na murawie stadionu piłkarskiego przy ul. Okrzei, wzbudzały w swoim czasie spore zainteresowanie.

To już było w czasach moich studiów na Uniwersytecie Śląskim (psychologia). Zespół działał pod kierunkiem Anny Wicher i składał się głównie z dziewcząt w wieku od 16 do 22 lat. Prezentowałyśmy ilustracyjne układy taneczne do muzyki elektronicznej. Występowałyśmy w wielu miastach na terenie całego kraju, zdobywając czołowe lokaty na liczących się festiwalach tanecznych. Niewiele było wówczas w Polsce zespołów tanecznych o takim trochę awangardowym charakterze. Moje taneczne fascynacje nie ograniczały się jednak tylko do baletu „SPIRALI”. Znalazłam się też w uniwersyteckim zespole tanecznym przy Akademickim Związku Sportowym w Katowicach. W okresie studenckim zajmowałam się różnymi odmianami tańca.

Po ukończeniu studiów nie zrezygnowałaś ze swoich upodobań...

Tanec jest moją pasją. Przed laty wzięłam udział w pierwszych w Polsce warsztatach tańca nowoczesnego. Ich organizatorem był Centralny Ośrodek Kultury w Warszawie. Zajęcia odbywały się corocznie w okresach wakacyjnych w różnych szkołach baletowych na terenie kraju. Szkolono choreografów tańca nowoczesnego. W mojej grupie był m.in. Piotr Galiński.

Późniejszy juror z popularnego programu telewizyjnego „Taniec z gwiazdami”?

Tak. Byliśmy wspólnie uczestnikami zajęć. Ponadto zdobyłam również stypendium Fundacji im. Stefana Batorego w dziedzinie tańca nowoczesnego. Z tego tytułu przez wiele lat brałam udział w cyklicznych warsztatach tanecznych organizowanych przez Śląski Teatr Tańca w Bytomiu. W 1987 roku zostałam nauczycielem tańca nowoczesnego w Studium Wokalno-Baletowym przy Operetce Śląskiej, w której przygotowałam w następnych latach kilka profesjonalnych choreografii musicali.

Nazwa i charakter placówki uległy od tamtego czasu zmianie.

Rzeczywiście. Obecnie jest to Policealne Zawodowe Studium Wokalno-Baletowe przy Gliwickim Teatrze Muzycznym. Nadal kształcę tam młodych adeptów sztuki baletowej. Na co dzień pracuję zaś zawodowo w SP nr 12 w osiedlu Kopernika, gdzie jestem nauczycielem wychowania fizycznego (ukończyłam studia podyplomowe na Wydziale Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej). W tej właśnie szkole osiedlowej utworzyłam zespoły taneczne: ILUZJA (we wrześniu 1985 roku) oraz GADUŁY (we wrześniu 1987 roku). Swoje artystyczne i zawodowe doświadczenia staram się przekazywać młodemu pokoleniu. Nie brakuje bowiem dzieci z uzdolnieniami tanecznymi, trzeba tylko odpowiednio rozwijać ich umiejętności.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski



Znajdź miejsce dla LWA!

Rzeźba LWA CZUWAJĄCEGO to jeden z symboli naszego miasta. To także część wspomnień. W czasach, kiedy dzikie bestie nie ożywały jeszcze na ekranach komputerów, a filmy animowane były reglamentowane, wiele dzieci za wyjątkową atrakcją uznawało spotkanie w cztery oczy z lwem przy ul. Dolnych Wałów. Cóż to była za frajda sfotografować się obok zakłętego na postumencie króla zwierząt!

Czasy się zmieniły i mogłoby się wydawać, że lew nie budzi już takich emocji jak kiedyś. Tak jednak nie jest. Wielu mieszkańców zwraca uwagę na fakt, że piękna rzeźba jest obecnie źle wyeksponowana, bo zasłaniają ją parkujące tuż obok – na chodniku – samochody. Czy powinna pozostać w tym samym miejscu – pod warunkiem zadbania o estetykę otoczenia – czy lepiej przenieść ją gdzie indziej? Mieszkańcy domagają się szybkich decyzji. Sprawą zajmują się też lokalne media.

Co zrobić z lwem? Zanim zapadną decyzje, warto wypowiedzieć się w tej sprawie. Zachęcamy wszystkich gliwiczian do udziału w konsultacjach. Będą one trwały od 8 lutego do końca marca.

Jak głosować?

- ▶ Można zrobić to poprzez Internet. Wystarczy zajrzeć na www.um.gliwice.pl (odsyłacz ANKIETY w dolnym lewym rogu strony głównej) i odpowiedzieć TAK lub NIE na pytanie:

Czy chcesz, aby rzeźba LWA CZUWAJĄCEGO pozostała przy ul. Dolnych Wałów i była lepiej wyeksponowana?

- ▶ Można przekazać krótką pisemną informację do naszej redakcji z adnotacją „**Chcę (lub) nie chcę, aby rzeźba LWA CZUWAJĄCEGO pozostała przy ul. Dolnych Wałów**”. Jeśli głosujesz za przeniesieniem rzeźby w inne miejsce, spróbuj wskazać równocześnie lepszą lokalizację; „**Proponuję, aby rzeźbę przenieść...**”. Informacje z dopiskiem „**Znajdź miejsce dla LWA**” można przysyłać e-mailem (kp@um.gliwice.pl), pocztą (Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice) lub przynosić osobiście do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM (pokój 105, I piętro).

O wynikach głosowania poinformujemy na łamach MSI.

Śladami historii

„Obudzili lwy” – tytuł z jednej z gazet – sprowokował mnie do ponownego przypomnienia historii rzeźb T. E. Kalidego. Obiekt, który wywołał szum medialny, to lew czuwający. Można go zobaczyć przed budynkiem Muzeum (Willa Caro) przy ul. Dolnych Wałów 8a. Tak jak Radiostacja, stał się symbolem naszego miasta.

Klasykstyyczny odlew wykonano według modelu Theodora Erdmanna Kalidego około 1825 roku. Przedstawia leżące na boku zwierzę z uniesionym łbem, czujnie patrzące na obserwatora. Znajduje się w tym samym miejscu od 1934 roku. Na starych pocztówkach widać jednak pomnik w zgoła innej scenierii niż obecnie. Planując zagospodarowanie terenu wokół Willi Caro, uwzględniono właściwą lokalizację dla dzieła Kalidego. Niepodzielnie panował na swoim terenie. Teraz, kiedy najmniejszy skrawek chodnika zajmują parkujące auta, lew jest wśród nich zagubiony. Czy rzeźbione zwierzę ma „ewakuować” się przed agresywną cywilizacją, czy zostać? Optowałabym za drugim rozwiązaniem. A ciągnąc zmianę miejsca rezerwuję dla tzw. wędrujących lwów z parku Chopina. Natomiast czuwający król zwierząt powinien trwać na swoim – oczywiście po odpowiednich zmianach. Jednak i tak decyzja należy do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach – obiekt jest bowiem wpisany do rejestru zabytków województwa.

Wracając do T. E. Kalidego, należy przypomnieć, że do dziś jest on uważany za jednego z najwybitniejszych artystów Górnego Śląska. Sławę zapewniły mu przede wszystkim właśnie rzeźby lwów. Można się domyślać, że zainspirował go pokaz dzikich „bestii”, który odbył się w 1823 roku w Berlinie.



Reprodukcja pocztówki – Willa Caro ok. 1938 r. (ze zbiorów Muzeum w Gliwicach)

Przy okazji przypomnę, że drugi lew – śpiący – T. E. Kalidego został postawiony jako pomnik poświęcony żołnierzom zmarłym w pierwszych latach XIX wieku. Jednak nie od razu pojawił się na ich grobie. Na początku nikomu nie zależało na szczególnym uhonorowaniu pamięci wojskowych. Pod mogiły wydzielono niewielką działkę poza centrum miasta, w okolicy tzw. nowego targu. Teren ten, zwany wówczas „auf dem Sande”, czyli „na piasku”, cieszył się złą sławą (obecnie ul. Na Piasku). Nawet unikano go jako miejsca przeklętego (stała tam szubienica oraz koło do łamania kości i pewnie grzebano tam powieszonych).

Płyta nagrobna z nazwiskami (i to nie wszystkimi) była jedyną dekoracją grobów. Cmentarzyk otaczał skromny, drewniany płot, a nie mur. Tylko gliwickim hutnikom zależało na uszanowaniu pamięci zmarłych. Postawili bowiem na tej malutkiej nekropolii żelazny krzyż. Po wizycie w Gliwicach w październiku 1846 roku króla pruskiego Fryderyka Wilhelma IV i jego poparcia zdecydowano o wykonaniu nagrobka. Szczęśliwie w hucie pracowano wówczas nad trzema odlewami lwa śpiącego. Jeden przeznaczono właśnie na cmentarz żołnierski. Dodatkowo staraniem gliwickich kombatanów, opiekunów tego miejsca, doprowadzono do postawienia w 1849 krzyża wykonanego przez A. Kissa.

Po sprzedaży działki cmentarnej w 1890 roku szczątki zmarłych przeniesiono do parku miejskiego (obecny Park Chopina), ustawiono pomnik lwa, a krzyż Kissa trafił na cmentarz Starozielski. Tak było do 1945 roku, kiedy to grobowiec zrównano z ziemią, a odlew lwa przeniesiono na składowisko przy ul. Sobieskiego, skąd później zniknął (te interesujące informacje przeczytałam w jeszcze niewydanej książce Jacka Schmidta o cmentarzach w Gliwicach).

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Wieczór ze sztuką

Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II (ul. Jana Pawła II nr 5A) zachęca do udziału w zimowym „Spotkaniu ze sztuką”. 8 lutego Marcin Zajac – współzałożyciel Grupy Artystów „Integracja Sztuk” – zaprosi gliwiczian na wystawę grafik cyfrowych i prezentację etiud filmowych pt. „ECCE HOMO” (początek – godz. 18.45).

Wykorzystanie technik cyfrowych to efekt jego wieloletnich poszukiwań odpowiedniej formy wypowiedzi. Marcin zajmuje się na co dzień grafiką artystyczną i użytkową, uprawia również malarstwo, rysunek abstrakcyjny oraz rzeźbiarstwo z zastosowaniem materiałów „niekonwencjonalnych”. Bierze udział w wystawach prac środowisk twórczych. Współrealizował m.in. projekt artystyczny „Theos, Kosmos, Anthropos – Odwieczna Triada” (2006 rok). 8 lutego jego wernisaż zwieńczy pokaz fragmentu sztuki „Pasja” z udziałem przyciągającej z „Integracji Sztuk” oraz aktorów „Teatru A”. Ekspozycja Marcina Zajaca będzie udostępniana do końca miesiąca, codziennie w godz. od 14.00 do 19.00 – z wyjątkiem piątków i niedziel. (kik)

Trwaj pasjo, jesteś piękna...

Galeria „Na drugim piętrze” („Na2P”, ul. Białej Bramy 10) przygotowała wystawę twórczości Moniki Starowicz – plakacistki, ilustratorki i asystentki w pracowni plakatu prof. Romana Kalarusa. Ekspozycja ma być prezentowana do 20 lutego.

Monika Starowicz (rocznik 1974) uprawia malarstwo, grafikę, plakat i projektowanie autorskie. W latach 1995-2000 studiowała na Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Dyplom uzyskała w pracowni projektowania graficznego prof. Romana Kalarusa. Brała udział w 19 wystawach twórczości w kraju i za granicą (m.in. w The 6th International Poster Triennial in Toyama, Trnava Poster Triennial, 18 Biennale Plakatu Polskiego, 1st China International Poster Biennial czy 19 Międzynarodowym Biennale Plakatu w Wilanowie). Ma też w swoim dorobku kilka wystaw indywidualnych organizowanych na Śląsku i w duńskim Kolding. W 2001 roku odebrała nagrodę Rektora Uniwersytetu Śląskiego, wręczaną w ramach 17 Biennale Plakatu Polskiego.

Prace Moniki Starowicz można obejrzeć m.in. na stronie jej autorskiego bloga www.monikastarowicz.blox.pl. (kik)

Dali się przyłapać

Prezydent USA Abraham Lincoln – czytał. Aktorka Quenn Latifah?... czytała. Piosenkarka Gloria Estefan uwielbia książki. Koszykarz Grant Hill czyta nawet w trakcie przerw meczów! Wymienione *celebrities* wspólnie z postaciami historycznymi, bohaterami dziecięcych kreskówek i gwiazdami polityki, mediów oraz show-biznesu promują amerykańską edycję akcji „Get caught reading” („Przyłapani na czytaniu”). Wspierają szczytny projekt, dając się sfotografować z książką w różnych miejscach i okolicznościach.

Polskie osobistości świata kultury – i nie tylko – uczestniczą w rodzimej edycji kampanii po raz drugi. Twarzami „Przyłapanych...” są m.in. Kazimiera Szczuka, Kinga Rusin, Gustaw Holoubek, Leszek Moździerz i Maciej Stuhr. Ich zdjęcia można obejrzeć w Bibliotece Głównej Politechniki Śląskiej w Gliwicach (ul. Kaszubska 23). Ekspozycja została otwarta 6 lutego i potrwa do 1 marca. Fotografie są udostępniane w dni powszednie w godz. od 9.00 do 18.00 oraz w soboty w godz. od 9.00 do 14.00. (kik)

Porwie ich taniec

Chwila, kiedy fanfary powitają w Gliwicach-Sońnicy najlepsze pary taneczne w kraju, zbliża się wielkimi krokami. „Godzina zero” – Mistrzostwa Polski w tańcu towarzyskim osób zrzeszonych w Polskim Towarzystwie Tanecznym i Federacji Tańca Sportowego – wypada w najbliższą sobotę, 9 lutego.

Godz. 10.00 – dokładnie wtedy 81 czołowych par dorosłych oraz 57 par juniorów starszych stanie do walki o najwyższy tytuł w swojej dyscyplinie. Do wieczornej gali finałowej (godz. 18.00) pozostanie w sumie ledwie 36 duetów; reszta zakończy swój udział w zawodach na rundach eliminacyjnych. Pierwszego dnia mistrzostw w hali sportowej przy ul. Sikorskiego 132 obejrzymy wyłącznie tańce latynoamerykańskie. – W rytmach samby, rumbi lub jive’a tancerze będą czarować, uwodzić i rozgrzewać widownię swoimi umiejętnościami technicznymi, wspartymi atrakcyjnymi strojami, widowiskową choreografią i sposobem oddania charakteru każdego z turniejowych tańców – zapowiada Iza Więcek, przedstawicielka organizatora (Stowarzyszenia Taneczno-Sportowego „SZOK-Gliwice”) i kierownik artystyczny mistrzostw.

W niedzielę, 10 lutego, wystartują pary młodzieżowe i juniorzy młodszy. Młodzież (16-18 lat) zaprezentuje się w tańcach latynoamerykańskich, natomiast juniorzy (nastolatki w wieku 12-13 lat) pokażą swój „pazur” w tańcach standardowych. – Żywiołowa „łacina” będzie się przeplatać z dostojnym „standardem”. Trzeba jednak przyznać, że choć tancerze standardowi są jeszcze bardzo młodzi, to i tak tango czy walc w ich wykonaniu stoi na bardzo wysokim poziomie

– przyznaje Iza Więcek. Podkreśla, iż Mistrzostwa Polski to impreza o najwyższej randze w kraju. Uzyskanie w nich tytułu daje prawo reprezentowania biało-czerwonych na Mistrzostwach Europy i Mistrzostwach Świata. – W ciągu dwóch dni naszego turnieju do Sońnicy zjedzie około 260 par tanecznych, które poddadzą się ocenie międzynarodowej komisji sędziowskiej. W tym czasie przy okazji imprezy będzie pracować blisko 80 osób. Istotną rolę odegra każdy szczegół: oświetlenie, nagłośnienie, parkiet, konferansjer, muzyka, zabezpieczenie medyczne, kontakt z mediami, puchary, dyplomy, nagrody, przygotowanie szczegółowego artystycznego przebiegu turnieju... – wylicza kierownik artystyczna.

Po mistrzostwach nie znajdzie ona czasu na odpocznik, bo z końcem kwietnia ta sama ekipa „SZOKU” przygotuje dwudniowy międzynarodowy turniej „Silesia IDS F OPEN 2008”. Kilka tygodni później zaczyna się wakacyjne obozy szkoleniowo-wypoczynkowe dla dziecięcej i młodzieżowej grupy tanecznej, a we wrześniu pełną parą ruszą przygotowania do ogólnopolskiego turnieju tańca uzgodnionego na listopad. Jak widać, dla pasji można wiele poświęcić... – Dotyczy to nie tylko nas, dorosłych, ale samych tancerzy. Ewa, tegoroczna maturzystka, od dwóch lat mieszka i uczy się w Gliwicach, choć jej rodzinne miasto to Opole. Tańczy w gliwickim „SZOKU”, a jej partner dojeżdża na codzienne treningi ze Świętochłowic. Dla Patrycji jej rodzinny Poznań też jest „blisko” Gliwic; dzięki temu razem z Danielem mogą gościć i studia, i taniec – opowiada Iza Więcek.

Gimnazjalista Kornel ma wspaniałych, zaangażowanych w jego pasję rodziców. Dowożą go na zajęcia 4 razy w tygodniu z Opola. Dzielą się obowiązkami z rodzicami parkietowego kolegi syna, Piotra, też opolanina. Inna tancerka, Dagmara, studiuje z kolei w Krakowie. – Ta wyliczanka nie ma końca – mówi z powagą Iza Więcek. – Dla Maćka i Kasi środkiem transportu na treningi jest pociąg z Dąbrowy Górniczej. Klaudia i Małgosia dojeżdżają do nas od 9 lat z Chorzowa! Tańczyli lub tańczą w „SZOKU”: Litwin, Ukrainki, Rumuni, Rosjanka i Włoch. Takie sytuacje są możliwe, bo „SZOK” jest stowarzyszeniem otwartym.

Na zajęcia do Gliwic – jak się okazuje – przybywają pary z Polski i zagranicy, ponieważ właśnie w naszym mieście szkolą cenienci trenerzy: Giordano i Katia Vanone, Maurizio Vescovo, Viktor Nikovski. Na letnich obozach tanecznych słychać nieraz 6-9 różnych języków! Nad wszystkim czuwają rodzice (spośród nich wybierany jest zarząd „SZOKU”) i trener tancerzy Igor Gutowski. Teraz czeka ich stresujący, lecz pasjonujący sprawdzian umiejętności wychowanków. Co młodzież pokaże na Mistrzostwach Polski? Jak daleko zajdą najlepsze pary z Gliwic? Kto zwycięży w lutowych zmaganiach? Przekonamy się wkrótce – w Sońnicy. (kik)

Gdzie się uczyć?



Do 15 lutego trwa zimowa rekrutacja osób zainteresowanych nauką w Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości. W ofercie edukacyjnej znalazły się studia licencjackie w systemie dziennym i zaocznym prowadzone na trzech kierunkach:

- ▶ **EKONOMIA** (specjalności – gospodarowanie zasobami pracy, finanse i rachunkowość, ekonomika sektora publicznego);
- ▶ **PEDAGOGIKA** (specjalności – pedagogika społeczna z poradnictwem zawodowym, profilaktyka społeczna z elementami prewencji, zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i wychowanie przedszkolne, zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i nauczanie języka angielskiego);
- ▶ **WZORNICTWO** (specjalność – projektowanie produktu).

Zajęcia w semestrze zimowym rozpoczną się 11 lutego na studiach dziennych i 15 lutego na studiach zaocznych. Będą nadal prowadzone w tymczasowej siedzibie uczelni w gmachu Zespołu Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35. Szczegółowe informacje o zasadach rekrutacji i odpłatności za studia można uzyskać pod numerem telefonu 032-338-72-90. Uczelnia zachęca także do zapoznania się z ofertą studiów podyplomowych i odwiedzenia strony internetowej www.gwsp.gliwice.pl. (al)

Jak wygląda zaczarowane drzewo?

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza dzieci wraz z opiekunami na warsztaty „RAZEM”. – Celem tego spotkania jest twórcza praca w parach. W podobnej formule zorganizowaliśmy już warsztaty batikowe, robiliśmy kartki świąteczne z motywem własnoręcznie wyciętego stempelka oraz karnawałowe maski. Tym razem zaplanowaliśmy wykonywanie prac plastycznych pod hasłem „Moje zaczarowane drzewo”. To dobry sposób na spędzenie wolnego czasu w miłej atmosferze – zachęca Anna Zgraja z MDK. Zajęcia odbędą się w sobotę, 9 lutego, w godzinach od 10.00 do 12.00 w siedzibie MDK przy ul. Rybnickiej 29. Konieczne jest pokrycie kosztów materiałów (10 złotych od pary). Liczba miejsc jest ograniczona, więc wcześniej należy dokonać rezerwacji. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-232-69-54. (al)



PRZETARGI



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

remont obiektów użytkowanych przez NZOZ: „ALMA-MED” przy ul. Paderewskiego 70 w Gliwicach, Centrum Medyczne „KOPERNIK” przy ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 4 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

Koszt specyfikacji: 20 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia

1. Wykonanie remontu dachu papowego budynku wraz z instalacją odgromową budynku przy ul. Paderewskiego 70 w Gliwicach.

2. Wykonanie remontu dachu w zakresie wymiany orynnowania budynku i likwidacji przecieków połaci dachowej oraz wymiany instalacji odgromowej budynku przy ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 4 w Gliwicach.

Wymagany okres gwarancji: wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru robót.

Nazwy i kody według słownika CPV:

45.00.00.00-7 – roboty budowlane;

45.21.00.00-2 – roboty budowlane w zakresie budynków;

45.26.12.10-9 – wykonywanie pokryć dachowych.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty zawarcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków:

1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);

w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie.

2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

a) **potencjał kadrowy** – wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:

- kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

b) **doświadczenie zawodowe** – wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajom robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 25 000,00 zł (brutto) każde zadanie; w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia;

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu należy złożyć:

- oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
- aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze współników;
- aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
- aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
- aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłatami

podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

- wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia;
- dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który będzie uczestniczył w wykonywaniu zamówienia, posiada wymagane uprawnienia budowlane, oraz zaświadczenia o przynależności do branżowej Izby Inżynierów Budownictwa;
- wykaz robót budowlanych wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajom i wartości robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdzających, że roboty te zostały wykonane należyście.

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków przystąpienia do postępowania:

- ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia;
- z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił warunki.

Wadium: niewymagane.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.

Termin składania ofert: 26 lutego 2008 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 26 lutego 2008 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umów ramowych.

Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 4 lutego 2008 r.

**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

pełnienie roli inwestora zastępczego dla zadania pn.

„Przebudowa nawierzchni ulic na terenie Starówki w Gliwicach”

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (partner) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

Koszt specyfikacji: 15 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia

Przedmiotem zamówienia jest pełnienie roli inwestora zastępczego dla zadania „Przebudowa nawierzchni ulic na terenie Starówki w Gliwicach”, obejmującej zarządzanie realizacją zadania, nadzór inwestorski nad realizacją robót budowlanych dotyczących przebudowy nawierzchni ulic oraz koordynację całości prac planowanych na przedmiotowym terenie.

Inwestor zastępczy będzie odpowiedzialny za:

1. prace przygotowawcze przed rozpoczęciem robót budowlanych;
2. realizację usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami, ze szczególnym uwzględnieniem ustawy Prawo Budowlane;
3. nadzór inwestorski nad realizacją robót budowlanych w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane;
4. koordynację całości prac planowanych na przedmiotowym terenie, realizowanych przez różnych inwestorów;
5. monitorowanie i sprawozdawczość, gromadzenie dokumentacji i danych pozwalających na pełną kontrolę realizacji zadania inwestycyjnego;
6. rozliczenie finansowe i rzeczowe inwestycji;
7. zarządzanie realizacją zadania inwestycyjnego w imieniu zamawiającego, do czasu zakończenia realizacji zadania, w tym zawiadomienie właściwego organu o zakończeniu robót i zgłoszenie do użytkownika;
8. przekazanie zrealizowanych obiektów właścicielowi/zarządcy, przy udziale zamawiającego, wraz z pełną dokumentacją po wykonawcą;
9. kontynuowanie obowiązków inwestora zastępczego w okresie gwarancji.

Zakres przebudowy nawierzchni ulic na terenie Starówki obejmuje ulice Dolnych Wałów i Górnych Wałów oraz ulice zlokalizowane na terenie wydziałowym wymienionymi ulicami, o łącznej powierzchni około 46 500 m², wylączeniu ul. Krótkiej, ul. Szkolnej oraz ul. Średniej (na odcinku od ul. Dolnych Wałów do ul. Plebańskiej).

Nawierzchnie ulic przewidziano z kostki granitowej z odzysku, uzupełnianej materiałem nowym.

Nazwy i kody według słownika CPV:

74.26.20.00-3 – usługi nadzoru budowlanego;

74.26.21.00-4 – usługi nadzoru placu budowy;

74.26.40.00-7 – usługi zarządzania projektem budowlanym;

74.26.41.00-8 – usługi zarządzania projektem budowlanym.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 102 miesiące od daty zawarcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków:

- 1) Posiadający uprawnienia do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie.
- 2) Posiadający niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponujący potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

a) **potencjał kadrowy** – wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel spełniający co najmniej podane niżej wymagania:

- kierownika zespołu z 5-letnim doświadczeniem w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru lub kierownika budowy, licząc od daty wystawienia uprawnień, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub drogowej, bez ograniczeń lub równoważne, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, przynależącego do właściwej Izby Samorządu Zawodowego;
- inspektora nadzoru inwestorskiego z 5-letnim doświadczeniem w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru lub kierownika budowy, licząc od daty wystawienia uprawnień, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności drogowej bez ograniczeń lub równoważne, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, przynależącego do właściwej Izby Samorządu Zawodowego;
- inspektora nadzoru inwestorskiego z 5-letnim doświadczeniem w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru lub kierownika budowy, licząc od daty wystawienia uprawnień, posiadającego uprawnienia do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub drogowej, bez ograniczeń lub równoważne, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, przynależącego do właściwej Izby Samorządu Zawodowego;

• inspektora nadzoru inwestorskiego z 5-letnim doświadczeniem w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru lub kierownika budowy, licząc od daty wystawienia uprawnień, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub drogowej, bez ograniczeń lub równoważne, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, przynależącego do właściwej Izby Samorządu Zawodowego;

• inspektora nadzoru inwestorskiego z 5-letnim doświadczeniem w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru lub kierownika budowy, licząc od daty wystawienia uprawnień, posiadającego uprawnienia do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń lub równoważne wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, przynależącego do właściwej Izby Samorządu Zawodowego;

• inspektora nadzoru inwestorskiego z 5-letnim doświadczeniem w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru lub kierownika budowy, licząc od daty wystawienia uprawnień, posiadającego uprawnienia do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń lub równoważne wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, przynależącego do właściwej Izby Samorządu Zawodowego;

- inspektora nadzoru inwestorskiego z 5-letnim doświadczeniem w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru lub kierownika budowy, licząc od daty wystawienia uprawnień, posiadającego uprawnienia do kierowania robotami w specjalności telekomunikacyjnej bez ograniczeń lub równoważne wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, przynależącego do właściwej Izby Samorządu Zawodowego;
- kosztorysanta z 5-letnim doświadczeniem w kosztorysowaniu i obmiarach robót wyżej wymienionych branż, posiadającego wykształcenie średnie lub wyższe techniczne;

b) **doświadczenie zawodowe:**

• wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) wykonał lub wykonuje należycie co najmniej 2 usługi odpowiadające swoim rodzajom i wartościom usługom stanowiącym przedmiot zamówienia;

• za usługę odpowiadającą swoim rodzajami i wartościami usługom stanowiącym przedmiot zamówienia zamawiający uznaje usługę o wartości nie mniejszej niż 1 mln zł brutto (w przypadku usług w trakcie realizacji uwzględnia się wartość wykonanych usług), polegającą na pełnieniu roli inwestora zastępczego lub inżyniera kontraktu przy realizacji robót drogowych;

poza tym

• wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) wykonał lub wykonuje należycie co najmniej 2 usługi polegające na pełnieniu nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych dotyczących budowy, przebudowy lub remontu nawierzchni z kostki kamiennej o powierzchni nie mniejszej niż 400 m² każda;

• w przypadku podmiotów działających wspólnie doświadczenie, potencjał techniczny i osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.

3) Znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.

wykonawca musi mieć dostęp do środków finansowych określonych na kwotę 150 000 zł lub dysponować takimi środkami; w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków przystąpienia do postępowania:

• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu należy złożyć następujące dokumenty:

- oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
- aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;
- aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
- aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
- aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
- wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności;
- dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia budowlane, oraz zaświadczenia o przynależności do właściwej Izby Samorządu Zawodowego;
- wykaz usług wykonanych lub wykonywanych w ciągu ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajom i wartościom usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie;
- informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w którym wykonawca posiada rachunek bankowy, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Wadium: 26 000 zł.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.

Termin składania ofert: 12 marca 2008 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (partner) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 12 marca 2008 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136.

Termin związania ofertą: 60 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie przekazano do publikacji w UOPWE: 29 stycznia 2008 r.

**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

remont obiektu użytkowanego przez NZOZ – przychodnia „ANIMED” przy ul. Lipowej 36 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (partner) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

Koszt specyfikacji: 20 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia

Wykonanie wymiany pokrycia dachowego wraz z izolacją termiczną, remont tarasów i schodów wejścia głównego oraz wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w przychodni „ANIMED” przy ul. Lipowej 36 w Gliwicach.

Wymagany okres gwarancji: wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru robót.

Nazwy i kody według słownika CPV:

45.00.00.00-7 – roboty budowlane;

45.21.00.00-2 – roboty budowlane w zakresie budynków;

45.26.25.22-6 – roboty murarskie;

45.42.10.00-4 – roboty w zakresie stolarki budowlanej.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty zawarcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków:

1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);

w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie.

2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

a) **potencjał kadrowy** – wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:

• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

b) **doświadczenie zawodowe** – wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył i należały starannością realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajom robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 30 000,00 zł (brutto) każde zadanie;

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia,

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.

**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

dostawę wraz z montażem i uruchomieniem agregatu wody lodowej.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (partner) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

Koszt specyfikacji: 0,00 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia

Dostawa wraz z montażem i uruchomieniem agregatu wody lodowej na terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy ul. Bojkowskiej 37 w Gliwicach.

Nazwy i kody według słownika CPV:

29.83.62.00-0 – urządzenia chłodzące.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 8 tygodni od dnia podpisania umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków:

1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);

w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie.

2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

co najmniej 2 dostawy wykonane w ciągu ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadające swoim rodzajom i wartościami dostawom stanowiącym przedmiot zamówienia, tzn. dostawy wraz z montażem i uruchomieniem agregatu wody lodowej o wartości co najmniej 125 000,00 zł brutto każda;

w przypadku podmiotów działających wspólnie wiedza i doświadczenie podlegają sumowaniu.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu należy złożyć:

• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne zaświadczenia właściwego organu sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia; i dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który będzie uczestniczył w wykonywaniu zamówienia, posiada wymagane uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia o przynależności do branżowej Izby Inżynierów Budownictwa;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajom i wartościami robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdzających, że roboty te zostały wykonane należycie.

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków przystąpienia do postępowania:

• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia;

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił warunki.

Wadium: niewymagane.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.

Termin składania ofert: 27 lutego 2008 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (partner) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 27 lutego 2008 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 4 lutego 2008 r.

OFERTY PRACY

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 im. Armii Krajowej w Gliwicach, ul. Sikornik 34 zatrudni kandydata na stanowisko samodzielnego referenta ds. finansowych w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- naliczanie wynagrodzeń i sporządzanie listy płac;
- obsługiwanie komputerowego programu VUL-CAN;
- wykonywanie planów i sprawozdań budżetowych;
- sporządzanie deklaracji podatkowych;
- bieżące księgowanie;
- wystawianie faktur VAT oraz prowadzenie rejestru zakupów i sprzedaży.

Wymagania konieczne:

- wykształcenie średnie;
- znajomość przepisów ustawy o rachunkowości, dostęp do informacji publicznej, o ochronie danych osobowych;
- dobra znajomość obsługi komputera.

Cechy charakteru:

systematyczność, zdyscyplinowanie, samodzielność, umiejętność pracy w zespole, komunikatywność, umiejętność analitycznego myślenia, kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny;
- życiorys CV;
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje;
- kserokopie świadectw pracy;
- oświadczenie z klauzulą:
 - o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie

pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.).”

CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Planowany termin zatrudnienia – od 1 marca 2008 r.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-25-01, wew. 589. Planowany termin otwarcia ofert – 18 lutego 2008 r.

Oferty można składać w sekretariacie szkoły, przy ul. Sikornik 34 w Gliwicach do **15 lutego 2008 r. w godz. 9.00-15.00** lub e-mail: gim2-gliwice@oswiata.org.pl.

Kandydaci zostaną powiadomieni o terminie rozmowy kwalifikacyjnej telefonicznie.

Inne informacje:

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Dyrektor szkoły zastrzega sobie prawo do odpowiedzi jedynie na wybrane oferty.



Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6 zatrudni pracowników na wolne stanowiska ogrodników terenów zielonych w pełnym wymiarze czasu pracy

Kandydaci winni posiadać:

1. wykształcenie średnie ogrodnicze, rolnicze lub pokrewne;
2. prawo jazdy kat. B.

Oferty należy składać w Dziale Kadr ul. Fredry 6, telefon 032-335-04-35) do **29 lutego 2008 r.**

Oferty winny zawierać:

1. podanie;
2. życiorys z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych);
3. dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Restauracja McDonald's w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

Centrum Ratownictwa Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2b, 44-121 Gliwice, ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy (system zmianowy 12/24)

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- obsługa stanowiska dyspozytorskiego, przyjmowanie zgłoszeń telefonicznych i dysponowanie do zdarzeń odpowiednich służb;
- współpraca z służbami i instytucjami w zakresie organizacji akcji ratowniczych;
- aktualizacja dokumentacji wykorzystywanej na stanowisku pracy;
- opracowywanie dokumentacji i meldunków ze zdarzeń.

Wymagania:

- wykształcenie minimum średnie;
- biegła znajomość obsługi komputera w zakresie MS Windows 2000 i XP, MS Office XP;
- doświadczenie w zakresie obsługi systemów relacyjnych baz danych;
- obsługa urządzeń biurowych;
- znajomość obsługi poczty elektronicznej;
- znajomość topografii miasta i powiatu gliwickiego;
- uregulowany stosunek do służby wojskowej;
- dyspozycyjność.

Wymagania dodatkowe:

- preferowane wykształcenie wyższe;

- znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym;
- zdolności analityczne;
- samodzielność w podejmowanych działaniach, a także umiejętność współpracy z zespołem;
- odpowiedzialność oraz dokładność;
- komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny i życiorys;
- kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie;
- zaświadczenia o odbytych szkoleniach;
- oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie;
- oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych;
- oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
- oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych z późn. zm.);
- oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji w BIP danych osobowych (zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca

1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:

Oferty należy składać w sekretariacie Centrum Ratownictwa Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2b, w godzinach od 8.00 do 15.00 do **15 lutego 2008 r.**

Inne informacje:

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;
- zatrudnienie będzie miało charakter umowy na czas zastępczy pracownika w czasie jego usprawiedliwionej nieobecności w pracy (obecnie do 30 lipca 2008 r. z ewentualnym przedłużeniem do 31 stycznia 2009 r.); w przypadku rozwiązania umowy z pracownikiem zastępowanym planuje się przekształcenie umowy z pracownikiem zastępującym na umowę o pracę na czas nieokreślony.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a, ogłasza nabór na stanowisko strażnika miejskiego w pełnym wymiarze czasu

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku strażnika miejskiego będzie należało:

- realizowanie zadań służbowych wynikających z ustawy o strażach gminnych (miejskich) oraz aktów prawa lokalnego, a w szczególności:
- podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia obywateli;
- czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli obowiązujących przepisów prawa;
- praca dla dobra społeczności lokalnej;
- poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej;
- przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wykonywanie zadań zleconych przez przełożonych;
- dbałość o powierzony sprzęt i wyposażenie oraz o wygląd osobisty;
- utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej i sprawności fizycznej.

Wymagania niezbędne:

- posiadanie obywatelstwa polskiego;
- ukończone 21 lat;
- korzystanie z pełni praw publicznych;
- posiadanie min. wykształcenia średniego;
- niekaralność sądowa;
- nienaganna opinia;
- sprawność pod względem fizycznym i psychicznym;
- uregulowany stosunek do służby wojskowej, kat. A.

Wymagania dodatkowe:

- wykształcenie wyższe;
- prawo jazdy kat. B;
- dobra znajomość przynajmniej jednego języka obcego;
- dobra znajomość topografii miasta Gliwice;
- znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. nr 123 z 1997 r., poz. 779 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie rozporządzeń.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny i życiorys;
- kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz ukończone kursy;
- kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw pracy;

- zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
- kserokopie pierwszych trzech stron dowodu osobistego lub kserokopia nowego dowodu osobistego;
- kserokopie stron z książeczki wojskowej (strona ze zdjęciem oraz z kategorii);
- kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie;
- zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty jego wystawienia);
- oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych;
- oświadczenie kandydata o posiadaniu nieopozłakowanej opinii;
- oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
- oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych;
- oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:

Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Kandydat na stanowisko strażnika miejskiego” należy składać do **28 lutego 2008 roku do godz. 10.00** w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, sekretariat.

Inne informacje:

- wszystkie oświadczenia winny być osobiście podpisane przez kandydata;
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz

osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

- dokumenty, które wpłyną do Straży Miejskiej w Gliwicach po wyżej określonym terminie, nie będą rozpatrywane;
- proponowane wynagrodzenie brutto – 1524,00 zł w trakcie szkolenia podstawowego strażników miejskich;
- procedura naboru na stanowisko strażnika miejskiego składa się z następujących etapów:

- o weryfikacja złożonych dokumentów,
- o test pisemny z wiedzy fachowej obejmujący: znajomość ustawy o strażach gminnych, topografię miasta Gliwice oraz podstawowe wiadomości z zakresu wiedzy o państwie,
- o test ze sprawności fizycznej obejmujący:

meżczyźni:

- bieg na dystansie 1200 m w nieprzekraczalnym czasie 5 min 20 s,
- pompki – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
- rzut piłką 4-kilogramową na odległość min. 8 m,
- siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. brzuski – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,

kobiety:

- bieg na dystansie 800 m w nieprzekraczalnym czasie 4 min,
- przysiady – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
- rzut piłką 3-kilogramową na odległość min. 8 m,
- siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. brzuski – 30 powtórzeń w czasie 1 minuty (niezaliczenie jednej z konkurencji wyklucza kandydata z dalszej części testu);

o rozmowa kwalifikacyjna połączona z autoprezentacją, niezaliczenie któregoś z etapów naboru dyskwalifikuje kandydata;

- kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale kadr Straży Miejskiej w Gliwicach, pok. 19;
- lista kandydatów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu o naborze oraz informacja o wynikach naboru zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej.

KOMUNIKATY



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej nr XXXVI/907/2005 z 20 października 2005 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Gliwice **od 1 do 29 lutego 2008 roku** zostanie przeprowadzona aktualizacja wniosków osób ubiegających się o wynajęcie mieszkania do remontu.

Wzywa się wszystkie osoby, które złożyły wnioski, do zgłoszenia się w Referacie Mieszkaniowym w godzinach pracy Urzędu Miejskiego i potwierdzenia chęci dalszego ubiegania się o wynajęcie mieszkania zakwalifikowanego do remontu.

Druki oświadczeń dostępne będą:

- w Referacie Mieszkaniowym Urzędu Miejskiego (pokój 341, III piętro);
- w Informacji ogólnej Biura Usługi Interesantów (hol główny Urzędu Miejskiego);
- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl.

Wypełnione i podpisane oświadczenie należy złożyć w Biurze Podawczym (hol główny Urzędu Miejskiego) lub przesałać pocztą (liczy się data stempla pocztowego).

Osoby, które nie aktualizują złożonego wniosku, zostaną wykreślone z rejestru.

Śląskie Centrum Logistyki S.A. w Gliwicach, ul. Portowa 28

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

a) bieżące utrzymanie czystości w pomieszczeniach wewnątrz budynku ŚCL S.A. oraz

b) bieżące utrzymanie czystości na terenie ŚCL S.A., obsługę techniczną nieruchomości oraz koszenie trawy.

Termin składania ofert: 22 lutego 2008 r. do godz. 9.50.

Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2008 r. o godz. 10.00.



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów prowadzonych w trybie z publikacją ogłoszenia, organizowanych według procedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice na:

► Remont i wymianę zużytych części pras Roediger-Passavant.

Termin składania ofert: 21 lutego 2008 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 21 lutego 2008 r. o godz. 10.00.

► Dostawę części zamiennych do osadników wtórnych i wstępnych.

Termin składania ofert: 21 lutego 2008 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 21 lutego 2008 r. o godz. 10.15.



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

wykonanie remontu kraty schodkowej typ: Mewa RSM 20-100-5 na Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 lutego 2008 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 19 lutego 2008 r. o godz. 10.00.



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie dokumentacji projektowej pn. „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap – Centralna Oczyszczalnia Ścieków w Gliwicach”.

Termin składania ofert: 6 marca 2008 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 6 marca 2008 r. o godz. 12.00.

OFERTY PRACY



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

- **informatyk** – wykształcenie techniczne, znajomość j. niemieckiego w stopniu komunikatywnym, biegła obsługa komputera, aplikacji MS Office ze znajomością zagadnień informatycznych, naprawa sprzętu komputerowego, miejsce pracy: Ruda Śląska;
- **kelner/kasjer** – wykształcenie średnie, obsługa kasy fiskalnej, praca w cukierni, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;
- **kierowca C+E** – wymagania: doświadczenie zawodowe na ww. stanowisku, świadectwo kwalifikacji, książeczka zdrowia, miejsce pracy: teren kraju;
- **konsultant ds. handlowych** – wykształcenie średnie, komunikatywność, kreatywność, miejsce pracy: Gliwice;
- **kucharz** – wykształcenie zawodowe, staż pracy: brak wymagań, jedna zmiana, miejsce pracy: Knurów;
- **nauczyciel przedszkolny** – wykształcenie wyższe, PP, miejsce pracy: Gliwice;
- **pomoc protetyczna** – wykształcenie średnie techniczne, specjalność: frezowanie metali, dyspozycyjność, zakup materiałów i instrumentów, dowożenie prac protetycznych, obróbka metali metodą frezowania, miejsce pracy: Gliwice;
- **projektant/asystent projektanta** – wykształcenie wyższe budowlane, biegła znajomość programu AutoCAD, znajomość zagadnień z dziedziny budownictwa;
- **projektant dróg** – wykształcenie wyższe, znajomość programu AutoCAD, mile widziane prawo jazdy, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, Rybnik;
- **spawacz MIG MAG i TIG** – wykształcenie zawodowe, umiejętności, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

OBWIESZCZENIA

Obwieszczenie Wojewody Śląskiego z 14 stycznia 2008 r. o poborze w 2008 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 7, art. 35 ust. 2 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416, zm.; Dz. U. z 2004 r. nr 277, poz. 2742, Dz. U. z 2005 r. nr 180, poz. 1496, Dz. U. z 2006 r. nr 104, poz. 708, poz. 711 i nr 220, poz. 1600 Dz. U. z 2007 r. nr 107, poz. 732 i nr 176 poz. 1242) § 2 rozporządzenia ministrów spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 22 grudnia 2005 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia poboru (Dz. U. z 2006 r. nr 1, poz. 7 zm.; Dz. U. z 2006 r. nr 238 poz. 1728) oraz § 1, § 2 i § 3 rozporządzenia ministrów spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 11 października 2007 r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 2008 r. (Dz. U. nr 201, poz. 1628) informuje się, co następuje:

1. Od 4 lutego do 30 kwietnia 2008 r. przeprowadzony zostanie na terenie województwa śląskiego pobór mężczyzn.
2. Do poboru w miejscu i terminie określonym w pkt. 3 wzywa się mężczyzn:

- a) urodzonych w 1989 roku;
- b) urodzonych w latach 1984-1988, którzy dotąd nie stawili się do poboru;
- c) urodzonych w roku 1988 i latach wcześniejszych, którzy:

- ze względu na stan zdrowia uznani zostali za czasowo niezdolnych do odbycia zasadniczej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem poboru,
 - złożyli wnioski o ponowne ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej;
- d) którzy ukończyli 18 lat życia i zgłosili się ochotniczo do wojskowego komendanta uzupełnień w celu odbycia zasadniczej służby wojskowej.

- 2.1. Do poboru wzywa się także kobiety:

 - a) urodzone w latach 1980-1990, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, które w roku szkolnym 2007/2008 kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych;
 - b) posiadające zgodę rektora wyższej szkoły morskiej na odbywanie zajęć wojskowych w tej szkole, jeżeli wystąpią z wnioskiem o skierowanie ich do powiatowej komisji lekarskiej.

3. Pobór dla osób wymienionych w pkt. 2, zamieszkałych na stałe lub przebywających czasowo ponad 3 miesiące na terenie miasta Gliwice przeprowadzony zostanie w Gliwicach przy ul. Zubrzyckiego 18, w Klubie Osiedlowym Spółdzielni Mieszkaniowej „Żwirki i Wigury” w czasie od 4 lutego do 4 kwietnia 2008 r., od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00.

4. Poborowcy zgłaszający się do poboru po raz pierwszy przedstawia:

- a) wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości;
- b) powiatowej komisji lekarskiej posiadane dokumenty dotyczące stanu zdrowia;
- c) na potrzeby ewidencji wojskowej potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji, aktualną fotografię o wymiarach 3x4 cm bez nakrycia głowy oraz dokumenty stwierdzające poziom wykształcenia lub bycie w trakcie nauki.

5. Osoby zgłaszające się do poboru kolejny raz przedstawiają:

- a) wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości;

- b) powiatowej komisji lekarskiej dokumenty lekarskie dotyczące zmian w stanie zdrowia, w tym wyniki badań specjalistycznych przeprowadzonych w okresie od ostatniego poboru;
- c) wojskowemu komendantowi uzupełnień wojskowy dokument osobisty.

6. Obwieszczenie niniejsze stanowi wezwanie do poboru dla osób wymienionych w pkt. 2.

7. Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia poborowego podlegającego poborowi od obowiązku stawiania się w terminie i miejscu wskazanym w obwieszczeniu.

8. Poborowcy, którzy z ważnych przyczyn nie może się stawić do poboru w wyznaczonym terminie i miejscu, obowiązany jest zawiadomić o tym wójta lub burmistrza (prezydenta miasta), właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 2 miesiące, najpóźniej w dniu, w którym był obowiązany stawić się do poboru, dołączając jednocześnie dokumenty potwierdzające przyczyny niestawienia się.

9. Po ustaniu przyczyn niestawienia się poborowcy powinien niezwłocznie zgłosić się do właściwego wójta, burmistrza (prezydenta miasta), który wyznaczy mu termin i miejsce stawienia się do poboru.

10. Poborowcy, o których mowa w art. 26 ust. 1c ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP, mogą spełnić obowiązek stawienia się do poboru za pośrednictwem upoważnionej osoby, która przedstawi komisji lekarskiej wypis z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność do pracy lub stopień niepełnosprawności tego poborowego.

11. Poborowcy, którzy po rozpoczęciu poboru na danym terenie zamierzają zmienić miejsce pobytu stałego lub czasowego trwającego do trzech miesięcy, stawiają się do poboru przed opuszczeniem miejsca dotychczasowego pobytu.

12. W razie niestawienia się poborowego do poboru bez uzasadnionej przyczyny, wójt, burmistrz (prezydent miasta) nałoży na niego grzywnę w celu przymuszenia albo zarządzi przymusowe doprowadzenie przez policję do komisji lekarskiej, zgodnie z art. 27 ust. 3 i art. 32 ust. 6 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP (tekst jednolity Dz. U. nr 241, poz. 2416 z późn. zm.).

13. Niestawienie się do poboru przed wójtem, burmistrzem (prezydentem miasta), przed właściwą powiatową komisją lekarską lub wojskowym komendantem uzupełnień w określonym terminie i miejscu lub odmowa poddania się badaniom lekarskim albo nieprzedstawienie dokumentów, których przedstawienie zostało nakazane, podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności (art. 224 cytowanej wyżej ustawy).

Wojewoda Śląski
Zygmunt Łukaszczuk

KONKURSY OFERT



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA konkurs ofert na świadczanie stacjonarnej opieki paliatywno- hospicyjnej dla mieszkańców Gliwic.

Do konkursu zaprasza się zakłady opieki zdrowotnej z terenu Gliwic, udzielające świadczeń z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej.
Umowa zostanie zawarta na 2008 r.

Ze szczegółowymi warunkami konkursu można zapoznać się w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 260, tel. 032-239-13-36. Oferty należy składać w zamkniętej kopercie do 15 lutego 2008 r. do godziny 15.00 w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Otwarcie ofert konkursowych nastąpi 18 lutego 2008 r. o godzinie 9.00 w pok. 227 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. Komisja konkursowa niezwłocznie zawiadomi oferentów o zakończeniu konkursu i jego wyniku na piśmie. Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania ofert.

Ogłaszający konkurs zastrzega sobie prawo do jego odwołania oraz przesunięcia terminu składania ofert.
Skargi i protesty dotyczące konkursu można składać w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Oferta powinna zawierać dokumenty i dane o ofercie zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia ministra zdrowia i opieki społecznej z 13 lipca 1998 r. w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne (Dz. U. nr 93 z 1998 r. poz. 592) wraz z kalkulacją ceny jednostkowej i osobodnia z wyszczególnieniem kosztów pośrednich i bezpośrednich.

Zarządzenie nr PM-1519/08 Prezydenta Miasta Gliwice z 29 stycznia 2008 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice „Organizacja i nadzór współzawodnictwa sportowego szkół”

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst – Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 11 ust. 2 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. – nr 96 poz. 873 z późniejszymi zmianami)

zarządzam:

1. Szkolny Związek Sportowy w Gliwicach otrzymuje dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego Miasta Gliwice: Organizacja i nadzór współzawodnictwa sportowego szkół w wysokości 47 500 zł.
2. Odpowiedzialny za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Edukacji.
3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni zastępca prezydenta miasta – Renata Caban.
4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

UZASADNIENIE

Zgodnie z § 4 ust. 8 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice Organizacja i nadzór współzawodnictwa sportowego szkół, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr PM 1328/07, decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta po zapoznaniu się z opinią powołanej przez siebie komisji. Wymieniona oferta uzyskała co najmniej 12 punktów. Szkolny Związek Sportowy daje gwarancję wykonania dofinansowanego zadania.

Podmioty oraz wysokość przyznanej im dotacji w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice „Współzawodnictwo szkół i aktywizacja środowisk młodzieżowych”

Lp.	Podmiot otrzymujący dotację	Dyscyplina	Przyznana kwota
1.	SKS Spartakus	Tenis stołowy	7150 zł
2.	MKN Gliwice	Narciarstwo alpejskie	4500 zł
3.	UKS Milenium	Piłka nożna, siatkówka, unihokej	6000 zł
4.	MUKS Łąbędy	Piłka nożna	1850 zł
5.	MUKS Łąbędy	Piłka nożna	1600 zł
6.	UKS Kometa	Biegi i marsze na orientację	16 500 zł
7.	UKS Kometa	Kolarstwo	6000 zł
8.	UKS Kometa	Hokej na trawie	22 500 zł
9.	GZKS Sośnica	Gry i zabawy sportowe dla dzieci – uczniów szkół podstawowych	1500 zł
10.	UKS Kosynier	Szermierka	6500 zł
11.	MUKS Gliwice	Biegi i marsze na orientację	9000 zł
12.	GKS Alleż	Szermierka	5000 zł
13.	MKN Gliwice	Narciarstwo alpejskie	1900 zł

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

informuje,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomości przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące własność Miasta Gliwice:

- nr 17/2008 do 19 lutego 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

- ▶ 12 lutego 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Sowińskiego 28 (przyziemie);
- ▶ 19 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 11 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Hutniczej 5;
- ▶ 28 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wrocławskiej 26 (II piętro);
- ▶ 28 lutego 2008 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wodnej 2 (II piętro);
- ▶ 29 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 11 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 16-18 (III piętro);
- ▶ 29 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się pierwszy ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonego przy ul. Kosów 15 (I piętro).

Szczegóły na stronie internetowej

www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty



OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

19 lutego 2008 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości budynkowej (własność budynku wraz z prawem wieczystego użytkowania gruntu Skarbu Państwa do 5 grudnia 2089 r.), zabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Sikorskiego 103: działka nr 2100/2, obręb Sośnica, o pow. 1141 m², zapisana w KW 49924, użytek Bi.

Cena wywoławcza działki: 388 382,00 zł, w tym prawowiecznego użytkownika gruntu oraz prawa własności budynku: 70 103,00 zł.
Wadium: 38 840,00 zł.
Minimalne postąpienie: 400,00 zł.

Działka nr 2100/2 została przeznaczona do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem nr PM 1118/07 Prezydenta Miasta Gliwice z 12 września 2007 r.

Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwicach w dzielnicy Sośnica przy ul. Sikorskiego 103, która jest główną ulicą przebiegającą przez wyżej wymienioną dzielnicę. Przeznaczenie terenu ustalono na podstawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice jako tereny komercyjne z istniejącym zainwestowaniem. Nieruchomość jest zabudowana trzykondygnacyjnym budynkiem użytkowym, wymagającym przeprowadzenia remontu, który obecnie jest niezagospodarowany i stanowi pustostan. Działka ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta, teren jest płaski. Nieruchomość jest ogrodzona w części siatką stalową i ogrodzeniem z blachy od strony zaplecza. Ogrodzenie posiada jedną bramę wjazdową. Na działce znajduje się niezagospodarowany wyasfaltowany plac. Dojazd do nieruchomości i budynku odbywa się bezpośrednio od ul. Sikorskiego.

Nieruchomość jest uzbrojona w następujące media: energia elektryczna oraz sieć wodociągowa. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa przemysłowa, w której obecnie znajdują się hurtownie (dawne zabudowania Pola Wschód – KWK Sośnica, obecnie własność Centrum Logistyki), ulica Sikorskiego, przystanek autobusowy oraz budynek NZOZ-u. W niedalekiej odległości

znajduje się linia kolejowa, stacja benzynowa, hala sportowo-widowiskowa, KWK Sośnica oraz szkoła średnia. W otoczeniu działki znajdują się też tor kolejowe.

Stan techniczno-użytkowy: powierzchnia użytkowa – 645,56 m², pow. zabudowana – 443,57 m², pow. kubaturowa – 6362,00 m³. Budynek trzykondygnacyjny – trzecią kondygnację stanowi poddasze użytkowe, podpiwniczony w całości, ściany nośne zewnętrzne i wewnętrzne murowane z cegły pełnej, ściany działowe z cegły pełnej. Stropy drewniane. Dach w konstrukcji drewnianej, kryty blachą ocynkowaną. Klatka schodowa: schody w konstrukcji stalowej, stopnie drewniane. Budynek jest nieogrzewany, nieocieplony i niezainstalowany. Tynki w pomieszczeniach cementowo-wapienne w części występują braki – konieczność uzupełnienia lub wymiany. Dwa wejścia do budynku. Brak stolarki okiennej w całym budynku, na parterze otwory okienne okratowane stalową kratą oraz zabezpieczone płytą pilśniową, okna piwniczne okratowane. Stolarka drzwiowa stara, do wymiany. Nieruchomość nie jest wpisana do rejestru zabytków województwa, jednakże budynek dawnej KWK Sośnica wzniesiony został w 1892 roku i jest obiektem o charakterze historycznym i zabytkowym. Eventualne działania związane z adaptacją obiektu na inne funkcje powinny dążyć do zachowania jego oryginalnego wyglądu, niepowodującego zniszczenia detali architektonicznych elewacji wykonanych w cegle.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 15 lutego 2008 r.

na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 15 lutego 2008 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofiarowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-238-54-09, faks: 032-231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.

Redaguje zespół: Małgorzata Kazek-Baranowska (skład i grafika), Monika Grzeczynska (dystrybucja), tel. 032-238-54-10, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 032-239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), Maja Lamorska (dystrybucja, koordynacja korespondencji), Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 032-238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka), Anna Zyganowska (ogłoszenia), e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl.

Nakład: 25.000 egzemplarzy. **Druk:** AGORA POLIGRAFIA, Tychy

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**



Muzyka dla zakochanych

Nie wiesz, jak spędzić Walentynki i czym zaskoczyć swoją „drugą połowę”? Możesz przyjść do Gliwickiego Teatru Muzycznego. Z okazji święta zakochanych zaprezentowane zostanie widowisko „Footloose – wrzuć luz!”



Musicalowa wersja słynnego filmu z 1984 roku była hitem Broadwayu w latach dziewięćdziesiątych minionego wieku. Także po premierze w Gliwicach – w 2002 roku – zyskała spore grono wielbicieli. „Footloose” to historia amerykańskich nastolatków z prowincjonalnego miasteczka, którzy walczą o prawo do miłości



fot. archiwum GTM



i zabawy. O czym opowiada? Ren McCormack z Chicago, po przeprowadzce do Bomont nie potrafi przejść obojętnie obok panujących tam zwyczajów. Wszechwładza pastora, nietolerancja mieszkańców, a przede wszystkim zakaz tańca – tego jest zbyt wiele dla wielkomiastecznego buntownika. Postanawia rzucić wyzwanie notabdom, udowodnić im, że życie bez odrobiny szaleństwa nie ma sensu. Nie spodziewa się, że pomoże mu w tym Ariel, córka samego pastora.

Oprócz romantycznej historii, spektakl tworzą rock’n’rolowe piosenki oraz ponad dwie godziny żywiołowego tańca w wykonaniu zespołu GTM i tancerzy breakdance. Za przygotowanie choreografii do gliwickiej inscenizacji Jarosław Staniek został nagrodzony „Złotą Maską” – najważniejszą nagrodą teatralną przyznawaną w naszym województwie. Przedstawienie wyreżyserował Maciej Korwin. W rolę głównego bohatera wcielają się zamiennie Kamil Kulda i Marek Kaliszuk. Występują też m.in.: Arkadiusz Dołęga, Jolanta Kremer, Katarzyna Weredyńska, Jolanta Mazoń i Jerzy Bytnar. „Footloose” zostanie zaprezentowany w czwartek, 14 lutego (godz. 10.30 i 19.00), w piątek, 15 lutego (godz. 10.30 i 19.00) oraz w sobotę, 16 lutego (godz. 18.00). Szczegółowe informacje o przedstawieniu można znaleźć na stronie internetowej www.footloose.pl. (al)



fot. materiały prasowe organizatorów

Kto nie pamięta tych piosenek? „Niech no tylko zakwitną jabłonie”, „Czumbalalajka”, „Marionetka”, „Gwiazda miłości”, „To były piękne dni”, „Orkiestry dęte” czy walca z filmu „Noce i dnie”. Znają je prawie wszyscy. Co je łączy? Halina Kunicka.

Przebojowy recital

Śpiewała w trzydziestu krajach na czterech kontynentach. Choć nie lubi wielkich imprez festiwalowych, to właśnie na nich zdobywała nagrody, m.in. w Tokio, Splicie i Dreźnie. Była pierwszą Polką, która dostała nagrodę publiczności na festiwalu w Sopocie. Brała udział w galowych koncertach paryskiej Olimpij i Salle Pleyel. Dwukrotnie wygrała plebiscyt na najpopularniejszą polską piosenkarkę w Chicago. Najbardziej ceni kameralne spotkania z publicznością podczas recitali. Ma na swoim koncie ponad trzy tysiące takich występów.

Piosenki pisało dla niej wielu znanych twórców, m.in. Agnieszka Osiecka, Wojciech Młynarski, Ernest Bryll, Jonasz Kofta, Jan Tadeusz Stanisławski, Jerzy Derfel, Włodzimierz Korcz, Katarzyna Gärtner i Andrzej Kurylewicz. W repertuarze ma utwory różnorodne – od lekkich, łatwych i przyjemnych do poezji śpiewanej, piosenki kabaretowej czy literackiej. W piątek, 22 lutego, wystąpi w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Początek recitalu – godz. 19.00.

– Halina Kunicka zaśpiewa największe przeboje, ale także piosenki z nowego repertuaru. Wprowadzi widzów w zaczarowany świat przedwojennego kabaretu Qui pro Quo, brawurowo wykona romanse rosyjskie, a pod koniec odda mikrofon publiczności. Będzie jej akompaniował Czesław Majewski – znakomity pianista, kompozytor i prawdziwy „szolmen”. Zapraszamy do teatru na spotkanie z niezwykłą artystką – zachęca Kinga Knapik, kierownik Biura Obsługi Widzów i Promocji GTM. (al)



Gliwicki Teatr Muzyczny

ul. Nowy Świat 55/57
tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

- 8 i 9 lutego: „Anna Karenina” (18.00)
- 10 lutego: „Wiedeńska krew” (18.00)
- 11 lutego: 20-lecie zespołów „Gaduły” i „Iluzje” – koncert (18.00)
- 14 i 15 lutego: „Footloose – wrzuć luz!” (10.30, 19.00)
- 16 lutego: „Footloose – wrzuć luz!” (18.00)
- 17 lutego: „Ragtime” (18.00)

Kino Amok

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

- 7 lutego: „Kamel” (16.00, 18.00), DKFdoc – „Trzy pokoje melancholii” (20.00)
- 8 – 9 lutego: „Asterix na olimpiadzie” (16.00), „Rezerwat” (18.00), „Motyl i skafander” (20.00)
- 10 lutego: Asian Shorts: Mapping the City (15.00 – wstęp wolny), „Asterix na olimpiadzie” (16.00), „Rezerwat” (18.00), „Motyl i skafander” (20.00)
- 11 – 14 lutego: „Asterix na olimpiadzie” (16.00), „Rezerwat” (18.00), „Motyl i skafander” (20.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA

spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10, konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 032-238-25-01

- 18 lutego: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Kościół w średniowieczu i później: walka o religię czy władzę. Mechanizmy demokracji” + film „Konklawe”
- 20 lutego: SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY IV – VI) – wykład „Z plasteliny, farby czy kredki. Z czego powstaje film animowany?” + film „Opowieści z Ziemiomorza”
- 25 lutego: SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY 0 – III) – wykład „Przebie ranki, przebie ranki – w co ubierają się bohaterowie filmów?” Spotkanie z kostiumologiem + film „Artur i Minimiki”

Cinema City

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Palmiarnia Miejska

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE:

- od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00)
- sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00)
- w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna



Muzeum w Gliwicach

www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny

Wystawy stałe:

- „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”

Uniwersytet dla Wszystkich:

- 7 lutego, godz. 17.00 – „Fontanny Rzymu – symbolika, piękno, autentyczność” – dr Magdalena Żmudzka-Nowak (Politechnika Śląska) – bilety zakupione na ten wykład w styczniu zachowują ważność!
- 14 lutego, godz. 17.00 – „Sztuka cystersów na Śląsku” – dr Jerzy Gorzelik (Uniwersytet Śląski)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki i środy w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00.

ZAMEK PIASTOWSKI

(nieczynny do maja z powodu remontu i zmiany wystawy stałej)

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00

Wystawa specjalna:

- „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04,
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

